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Vážení spoluobčané,
končil první měsíc roku 2023. Roku, na který se upínáme, že snad 
zodpoví spoustou otázek týkajících se války, ekonomické krize, 
inflace… Na některé zݎ nich dostaneme odpověď dříve, na jiné 
později. Budeme věřit vݎ sílu diplomacie i lidské solidarity, vݎ sílu 
spojenectví i lidské empatie.

Co nám začátek roku přinesl vݎ Hustopečích? Chodíme 
nakupovat do nového obchodního domu COOP, poznali jsme 
příjemnou obsluhu a voňavé zákusky vݎ kinokavárně U Babičky 
Hanky vݎbudově Kina, mohli jsme si zatancovat a pobavit se vݎsále 
Společenského domu na krojovém plese nebo rockové tancovačce 
pořádané spolkem Všehoschopných. Sledujeme, jak i vݎchladných 
zimních dnech pokračuje stavba nákupního centra za Westfalií. Vݎ celospolečenském měřítku 
jsme zažili potřetí přímou volbu prezidenta a sݎní spojenou nebývalou kampaň plnou emocí, 
manipulací a přesvědčování. Věřím vݎ sílu lidského rozumu, věřím vݎdemokracii, která nás učí 
zodpovědnosti proݎsoučasnost i budoucnost.

Na radnici nezahálíme a připravujeme se na velké výzvy. Do schváleného rozpočtu pro rok 
2023 jsme zařadili dvě povolené akce, na které právě probíhají výběrová řízení na zhotovitele. Je 
to vybudování amfi teátru pod Společenským domem a přístavba výdejny jídel na ZŠ Nádražní 
včetně nové fasády. Pokud půjde všechno jak má, měly by obě investice být vݎ tomto roce 
dokončeny. Dále plánujeme obměnu zbylých sodíkových lamp veřejného osvětlení nebo úpravy 
vݎdomě po paní Nohelové, rozšíření kamerového systému nebo další zelené projekty včetně 
nadčasového projektu Živá krajina. Jedná se o jakýsi generel toho, jaká opatření přijímat vݎdalších 
desetiletích za účelem návratu vody do krajiny vݎsouvislosti sݎklimatickou změnou, a tak pomoci 
přírodě i nám, lidem. Studie proveditelnosti bude probíhat vݎněkolika etapách a její zpracování 
bude trvat minimálně 15 měsíců. 

Dále pokračujeme vݎprojektování a povolování staveb tak, abychom byli připraveni pro případ 
zajímavého dotačního titulu. Věřím, že se nám podaří dokončit projekty na obnovu chodníků 
a nových bezbariérových tras vݎulici Brněnská až kݎWestfalii a na opačnou stranu od Palackého 
ulice dále po ulici Bratislavská. Vݎ obou případech musíme ještě dořešit vݎ některých úsecích 
majetkové vztahy. 

Vážení spoluobčané,
začátkem února nás čeká velká sportovní událost – výškařský mítink Hustopečské skákání, který 
tradičně proběhne ve sportovní hale. Ve stejný den, kdy laická i odborná atletická veřejnost 
bude sledovat výkony světových výškařů, se budou milovníci maškarního veselí bavit vݎ ulici 
Na Hradbách při Hustopečském masopustu. Vݎúnoru můžete rovněž navštívit první zݎdeseti 
plánovaných Nemalých pátků vݎ kinokavárně a zahrádkáři zvou vinaře na druhý zݎVinařských 
čtvrtků. Zkrátka, stále se něco hezkého děje a to je dobře. A můžeme se těšit na jaro. Přeji Vám 
všem pevné zdraví, pevné nervy a pevné vztahy.

Hana Potměšilová, starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA

 7. 12. Radní se sešli vݎúterý 6. prosince na 
své páté schůzi. 

Melaminové panely zkvalitní akustiku 
sálu vݎprvním patře kina. „Jedná se o desky 
o rozměru 0,5 × 0,5 metrů, které zaměstnan-
ci odborné fi rmy nalepí vݎmístnosti na strop 
a zeď," vysvětlil místostarosta Bořivoj Švásta. 
Po lepší akustice volá prostor již delší dobu. 
„Letos jsme zpracovali a podali žádost o dota-
ci zݎ Fondu kinematografi e. Ten ale projekt 
nepodpořil zݎdůvodu velkého převisu žádostí 
na modernizace hlavních promítacích sálů 
kin,“ doplnil Švásta. Zajištění příjemnější 
akustiky sálu, ve kterém se konají přednášky, 
besedy a promítání pro menší skupiny, tak 
zaplatí rozpočet Marketingu a kultury města 
Hustopeče. Vyjde na necelých 115 tisíc korun.

Radní vzali na vědomí žádosti spolků 
a organizací o dotace zݎ rozpočtu roku 2023. 
„Nyní jednotlivé záměry rozešleme přísluš-
ným komisím rady města, kterých se daný 
zájem týká, kݎ vyjádření. Defi nitivní slovo 
budou mít zastupitelé, a to zřejmě na svém 
plánovaném zasedání v termínu 16. února 
2023,“ doplnila starostka Hana Potměšilová.

Sݎcílem úspory energií zadali radní zpraco-
vání technickoekonomické studie. Zݎposuzo-
vaných objektů vytipovali budovu městských 
služeb, a to sݎ ohledem například na statiku, 
technický stav střechy, dostatečnou kapacitu 
NN, která je předpokladem schválení dodá-
vek do sítě EG.D, i estetiku. „Studie navrh-
ne fotovoltaické panely na danou užitnou 

plochu sݎkonkrétním technologickým řešením 
a současně poslouží jako podklad pro žádost 
o připojení kݎdistribuční síti, doplnil informace 
místostarosta Josef Horák.

Zelenou dostal od radních participativ-
ní rozpočet „Tvoříme Hustopeče“.ݎ „Umožní 
občanům zapojit se do rozhodování o využití 
části peněz zݎ městské kasy, a to jak podá-
ním vlastního záměru, tak také hlasováním 
o jednotlivých návrzích. Harmonogram počí-
tá se startem projektu na začátku roku 2023,“ 
vysvětlil Horák.ݎZݎpilotního ročníku, který se 
uskutečnil vݎroce 2021, vzešlo nové discgolfové 
hřiště na Křížovém vrchu. 

-hrad-

Z rady: Sál v patře budovy kina bude mít lepší akustiku

 16. 12. Zastupitelé se sešli potřetí ve čtvrtek 
15. prosince. 

Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2023. 
Počítá na straně příjmů i výdajů sݎ částkou 
o celkovém objemu téměř 242 milionů korun. 
„Plánované daňové příjmy jsou ve výši okolo 
147 milionů korun a nedaňové okolo 45 mili-
onů korun. Výdaje tvoří ty běžné, určené na 
chod města, a potom mimořádné, které zahr-
nují především investice,“ vysvětlila skladbu 
rozpočtu starostka Hana Potměšilová.

Kvůli vysokým cenám energií nebylo jedno-
duché rozpočet sestavit. I přesto zastupitelé 
nechtějí zastavit rozvoj města a na investice 
vyčlenili zݎrozpočtu roku 2023 více než 40 mili-
onů korun. „Mezi priority patří výdejna obědů 
u ZŠ Nádražní, městský rozpočet na její reali-
zaci vyčlenil 13,5 milionů korun. Stavebníci by 
sem měli nastoupit vݎbřeznu, hotovo by mělo 
být vݎlistopadu 2023. Dalších 2,5 milionů korun 
zaplatí část fasády školy,“ vysvětlil místostaros-
ta Josef Horák.

Městská kasa počítá rovněž sݎ částečnými 
rekonstrukcemi veřejného osvětlení a domu 
po paní Nohelové nebo výdaji na participativ-
ní rozpočet. Částka ve výši 20 milionů korun je 
potom určená na aktuální opravy či investice, 
a to především sݎohledem na možnost čerpání 
dotací. „Zásobník investičních akcí je bohatý 
a u některých je samotná realizace vázána na 
získání dotačních peněz. I vݎroce 2023 to bude 
jednou zݎ našich priorit a schválený rozpočet 
tak počítá sݎfi nancemi na povinnou spoluúčast 
města, kterou většina poskytovatelů dotací 
požaduje. O případných změnách vݎ pláno-
vaných projektech bude rozhodovat vedení 

města vݎprůběhu roku podle aktuální fi nanční 
situace,“ vysvětlil místostarosta Bořivoj Švásta.

Zelenou od zastupitelů dostala směna 
městského pozemku vݎ lokalitě Holiny 
(parcelní číslo KN 4890/12) za areál vݎŠafaří-
kově ulici. Ten nyní vlastní společnost MOSS 
Logistics, která ho využívala kݎparkování kami-
onů. Obě nemovitosti ocenil odborný odhad, 
soukromá fi rma doplatí městu částku nece-
lých 900 tisíc korun. „Pozemek vݎ Šafaříkově 
ulici považujeme pro Hustopeče za důležitý. 
Nachází se na cestě směrem kݎ rybníku, stáji 
Valkýra, zahrádkám, mandloňovým sadům 
či rozhledně a v blízkosti Centra volného času 
Pavučina. Posílí tak kapacitu parkování ve frek-

ventované oblasti. Rovněž dojde kݎ omezení 
kamionové dopravy ve zdejší lokalitě,“ vysvětlil 
Švásta.

Omezená kapacita vݎmateřských školách 
a nevyhovující kuchyně vݎ základní škole 
Komenského.ݎ  Témata rezonují Hustopečemi 
již delší dobu. Zastupitelé nyní odsouhlasi-
li návrh řešení. „S novou budovou mateřské 
školy počítáme vݎpříštích letech v lokalitě za 
ulicí Generála Peřiny. Kuchyně s jídelnou pro 
žáky ZŠ Komenského by měla vyrůst vݎsoučas-
ném areálu školy. Zastupitelé schválili postup 
prací pro určení místa výstavby vݎnávaznosti na 
využití celého prostoru školy,“ vysvětlil Horák.

-hrad-

Zastupitelé schválili rozpočet města na rok 2023
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 21. 12. Radní se sešli vݎúterý 20. prosince na 
své šesté schůzi. 

I vݎ roce 2023 budou pokračovat opra-
vy a budování nových chodníků, radní 
odsouhlasili zpracování projektů. „Jedná se 
o bezbariérový chodník od kruhového objez-
du, kolem supermarketu Penny a společnos-
ti Westfalia, který se plynule napojí na ten 
vedoucí do průmyslové zóny, až kݎnyní rozesta-
věnému areálu Kauflandu,“ vysvětlil místosta-
rosta Bořivoj Švásta. Další dokumentace se 
týká opravy chodníku mířícího zݎulice Husova 
(v bezprostřední blízkosti Amande hotelu), 
přes ulici Jiráskova až po Kollárovu ulici.

Radní odhlasovali smlouvu na vypraco-
vání projektu na fungl nové hřiště vݎ lokali-
tě Křížový vrch. „Na prostoru o rozměrech 
65 × 33 metrů by mělo vyrůst kaskádovité 

hřiště. Součástí zadané dokumentace budou 
zemní práce, oplocení či opěrné zídky. Samot-
ný mobiliář, uspořádání a vybavení bude řeše-
no samostatně, kݎ diskuzi přizveme i místní 
obyvatele,“ uvedl místostarosta Josef Horák.

Vݎ konečné podobě jsou pravidla partici-
pativního rozpočtu pro rok 2023. Ten umožní 
zapojení místních obyvatel do rozhodování 
o části peněz zݎměstské kasy a své brány pro 
nové záměry otevře 1. února. „Oproti minulé-
mu ročníku jsme navýšili maximální částku 
určenou na jeden nápad z250ݎ tisíc na 300 tisíc 
korun. Celkový objem peněz vyčleněný pro 
druhý ročník projektu Tvoříme Hustopeče, 
jehož koordinátorem bude radní pro oblast 
investic Vojtěch Frank, činí 700 tisíc korun,“ 
doplnila informace starostka Hana Potměši-
lová.

Do seznamu již potvrzených komisí, které 
jsou poradními orgány rady města, přibyla 
Komise pro sport. Povede ji Petr Groh a mezi 
její další členy patří Aleš Proschek, Michal 
Vejpustek, Jan Matlach, Tomáš Skoupý, 
Radmila Prokšová a Jan Králík. 

-hrad-

Nové chodníky i hřiště. Jednali radní

 18. 1. Radní vyhlásili výběrová řízení na 
zhotovitele dvou stavebních projektů, a to 
amfi teátru pod společenským domem a jídel-
ny sݎvýdejnou obědů u ZŠ Nádražní. Obě akce 
řadí vedení města mezi své priority vݎ roce 
2023. 

„Rekonstrukcí společenského domu se 
zabýváme již více než pět let. Po získání 
projektové dokumentace jsme se shodli na 
rozdělení modernizace a výstavby do více 
etap. Jako první dostal zelenou venkovní amfi -
teátr,“ vysvětlil místostarosta Bořivoj Švásta.  

Městská kasa má na projekt vyčleněných 
20 milionů korun, o dalších 10 milionech 
rozhodnou zastupitelé na svém únorovém 
zasedání. „Smlouvu sݎ vítězným uchazečem, 
který vzejde zݎvýběrového řízení, podepíšeme 
za předpokladu, že bude vysoutěžená cena 
krytá rozpočtem,“ doplnil Švásta.

Na startovní čáře stojí rovněž přístavba 
jídelny u ZŠ Nádražní. „Kompletní dokumen-
tace je hotová již déle a projekt má za sebou 
několik neúspěšných žádostí o dotace, které 
samotnou výstavbu odkládaly. Rozhodli jsme 
se tedy peníze hledat vݎrozpočtu města, který 
na investici vyhradil 13,5 milionů korun,“ dopl-

nila starostka Hana Potměšilová. Stavební 
dělníci vybrané fi rmy by měli nastoupit již 
vݎbřeznu letošního roku. 

I letos plánuje vedení města využít podpo-
ru zݎ dotačního titulu Efekt, která částečně 
zaplatí pořízení moderních LED svítidel. 
Zadali zpracování podkladů nezbytných pro 
podání žádosti. „Dotace uhradí 80 % výdajů, 
a to až do výše 5 milionů korun. Vݎ loňském 
roce se povedlo vyměnit za úspornější více 
než 400 lamp a hodláme pokračovat i nadále. 
„Hlavním přínosem je snížení ročních nákla-
dů na provoz a servis veřejného osvětlení, 
nicméně LED svítidla se vyznačují rovněž lepší 
svítivostí, zvyšují bezpečnost na komunikacích 

a eliminují rušivé světlo do okolních budov,“ 
vyjmenovala výhody nového osvětlení Potmě-
šilová. 

Několik městských bytů má nové nájem-
níky. „Přidělili jsme tři byty vݎdomě vݎŽižkově 
ulici, který slouží lidem vݎtěžké životní situaci, 
a jeden startovací byt vݎulici Sv. Čecha,“ uvedl 
Švásta. Pronájmy jsou uzavírány na jeden rok, 
a přestože je možné prodloužení, mají přede-
vším pomoct překlenout lidem krizovou situ-
aci. 

Studenti místního gymnázia se postaví 
na divadelní prkna. Vݎ multifunkčním sále 
kina odehrají 3. března představení, jehož 
kompletní výtěžek zݎ dobrovolného vstupné-
ho poputuje na podporu potravinové banky 
vݎHustopečích. Díky dobročinnému účelu jim 
radní schválili výpůjčku prostor zdarma. 

Město Hustopeče se zapojí do kampaně 
Vlajka pro Tibet. Dne 10. března vyvěsí tibet-
skou vlajku před budovu radnice.

-hrad-

Radní jednali o investicích

Vizualizace hřiště na Křížovém vrchu.

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 
4. ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU HUSTOPEČE 

Zasedací síň městského úřadu

Bližší informace najdete na 
www.hustopece.cz/projednavane-zmeny-uzemniho-planu-hustopece

16.00

22.
února
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Zaostřeno na dětská hřiště. Stávající i nová
 8. 12. Hustopeče mají za sebou důkladnou 
revizi dětských hřišť. Po městě je jich celkem 
sedm a kvůli bezpečí dětí je třeba kontinuálně 
hlídat jejich stav.ݎ

Péčí o dětská hřiště jsou pověřeny Technic-
ké služby a jednou za rok nastoupí i externí 
fi rma, které provádí pravidelnou kontrolu. 
„Průběžně se zjišťují nedostatky, které nám 
mohou nahlásit i sami občané na Mapě závad. 
Ty se snažíme operativně řešit,“ říká místosta-
rosta Josef Horák.

Jednou za čtyři roky je pak nezbytná hloub-
ková kontrola včetně potřebných oprav. Ta 
poslední proběhla na podzim a neodhali-

la žádné větší nedostatky. Přesto se nákla-
dy na drobné opravy vyšplhaly na necelých 
165 000 korun. „Největší investice budou na 
hřišti Lipová, horním hřišti U Větrolamu, nebo 
třeba v lokalitě Herbenova farma. Nejčastěj-
ší problém je s materiálem, protože většina 
prvků je ze smrkového dřeva, které moc nevy-
drží. Postupně je tedy nahrazujeme za železo 
nebo plasty, případně tvrdší dřevo, jakým je 
akát,“ doplňuje místostarosta.

S opravami se začne hned na jaře a bude 
zahrnovat výměnu povrchů, stříšek, opravu 
prvků a další. Všechna hřiště jsou přístupná. 
„Pokud je nějaký prvek v takovém stavu, že by 

děti ohrožoval, pak je odstraněn nebo zajištěn 
proti vstupu,“ ujišťuje Horák.ݎ

Kromě oprav stávajících hřišť je v plánu 
i výstavba nových. „Aktuálně projektujeme 
hřiště v lokalitě Křížový kopec, což je za mě 
jedna z nejkrásnějších lokalit v Hustopečích. 
Máme tam prostor velikosti 65 × 33 metrů, 
na kterém by mělo vyrůst kaskádovité hřiště 
o třech patrech s mlžítky a rosítky. Momentál-
ně máme zadanou projektovou dokumentaci, 
po jejímž dokončení proběhne i veřejné slyše-
ní a diskuze s obyvateli, kteří se k tomu budou 
moci vyjádřit,“ těší se Horák.

-nov-

Hodnocení kvality života: Hustopeče jsou 4. nejlepší v Česku
 13. 12. Společnost Deloitte od roku 
2018 zveřejňuje žebříček měst podle hodno-

cení kvality života. Hustopeče se pravidelně 
objevovaly v prvních desítkách, letos obsa-

dily dokonce 4. místo z celé České republiky 
a oproti roku 2021 si polepšily o pět příček.

V Indexu kvality života je zastoupeno 
206 obcí s rozšířenou působností včetně Prahy. 
Výsledky se zpracovávají podle 29 ukazatelů, 
které jsou rozděleny do tří hlavních kategorií: 
•  Zdraví a životní prostředí – zahrnuje ukaza-

tele jako dostupnost zdravotní péče, zdravot-
ní stav obyvatelstva a životní prostředí.

•  Materiální zabezpečení a vzdělání – zahrnu-
je ukazatele jako zaměstnanost, ekonomická 
úroveň a vzdělání.

•  Vztahy a služby – zahrnuje ukazatele jako 
dostupnost služeb, doprava, bezpečnost 
a aktivita a pohyb občanů.

Mezi 29 proměnných patří např. úroveň 
zdraví, prostředí a dostupnosti zdravotní péče, 
optimální materiální podmínky (práce, bydle-
ní a vzdělání), dostatečnost služeb či vztahy 
mezi lidmi (například ve formě existence míst-
ních spolků).ݎHustopeče získaly nejvíce bodů 
za zdraví a životní prostředí.

-nov-

 21. 12. Krásný vánoční dárek získala orga-
nizace Girasole, které pečuje o dlouhodobě 
nemocné po celém Hustopečsku. Díky Městu 
Hustopeče a několika místním podnikatelům 
si v úterý 20. prosince převzala nový osobní 
automobil, který bude sloužit pečovatelkám 
osobní asistence.ݎ

Za darem stojí především soukromá 

reklamní agentura z Valašského Meziří-
čí, která se již před 20 lety rozhodla pomá-
hat poskytovatelům sociálních služeb 
pomocí svého podnikání. Za tu dobu rozdala 
již 1 000 automobilů. „Poskytovatelé sociál-
ních služeb nás obvykle sami oslovují, ale Gira-
sole jsme si vyhlédli my, protože pocházím 
z Hustopečí a jejich vozy tu často vidím projíž-
dět, takže jsme tentokrát oslovili my je,“ usmí-
vala se oblastní ředitelka fi rmy Kompakt Hana 
Janíčková a dodala, že děkuje všem podnika-
telům, kteří si reklamu zaplatili a umožnili tak 
nákup vozu.

Pětimístnou bílou Dacii Lodgy tak na první 
pohled poznáte podle množství reklamních 

polepů dárců, kteří se na auto pro Girasole 
složili. Automobil bude sloužit čtyři roky, poté 
jej Girasole bude moci odkoupit nebo vymě-
nit za jiný. A není to jediný dar, který sociální 
pracovníci v letošním roce získali. Radost jim 
udělal i koncentrátor kyslíku, několik polo-
hovatelných lůžek nebo Ford Tranzit uprave-
ný pro převoz imobilních klientů. Díky nim 
a štědrosti dalších dárců se služby mohou 
dále rozvíjet. „Je to možné, protože od nového 
roku máme od Jihomoravského kraje přislí-
bené další dva úvazky, o které jsme bojovali 
čtyři roky. Věříme, že se nám je podaří obsadit 
a že budeme moci třeba i nabírat nové klien-
ty. V současnosti jich máme v osobní asistenci 
35 při počtu šesti pečovatelek,“ doplnila vedou-
cí osobní asistence Lucia Hrazdirová. 

-nov-

K novému autu pro Girasole pomohli podnikatelé i město

Pětimístnou bílou Dacii Lodgy na první pohled 
poznáte podle množství reklamních polepů dárců.Fo
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 10. 1. Již druhý rok se vedení města rozhod-
lo vyčlenit v rozpočtu fi nance, o jejichž využití 
rozhodnou přímo sami občané. Do participa-
tivního rozpočtu 2023 se mohou zapojit všich-
ni obyvatelé města. Záštitu nad projektem 
převzal radní pro investice Vojtěch Frank.

„První ročník přinesl velmi hodnotné 
podněty, proto jsme se rozhodli jej zopakovat 
i letos. Začneme už 1. února a harmonogram je 
takový, že celý únor mohou občané podávat na 
webu www.tvorimehustopece.czݎ své návrhy, 
které já spolu s dalšími odborníky budu sledo-
vat z té formální stránky. Následně proběhne 
diskuze s občany a samotné hlasování, které je 
naplánováno na květen,“ plánuje Frank.

V prvním ročníku v roce 2021 zvítězily tři 

navržené projekty, ze kterých se po domlu-
vě s navrhovateli nakonec zrealizoval pouze 
jeden, a to discgolfové hřiště na Křížovém 
kopci, které se ihned po dokončení stalo vyhle-
dávaným sportovištěm nejen místních. „Co se 
nakonec nerealizovalo, to byl pás zeleně za 
ulicí Generála Peřiny, protože tam by výsad-
bu mohlo ohrozit síťování pozemků, a také 
dětské hřiště za sportovní halou, které se 
ukázalo jako fi nančně náročnější. Proto zada-
vatelé obou projektů souhlasili, že se realizace 
odloží,“ vysvětluje Frank.

Zbylé fi nance z prvního ročníku tak budou 
k dispozici letos. Participativní rozpočet roku 
2023 proto počítá s 700 000 Kč. Současně se 
zvedla i maximální možná částka na jeden 

projekt na 300 000 korun. Po celý měsíc únor 
tak občané mohou na webových stránkách 
www.tvorimehustopece.cz registrovat projek-
ty, které by podle nich zkvalitnily život ve 
městě. „Mohou to být nejen výsadba zeleně 
nebo nějaké stavební úpravy, doplnění měst-
ského mobiliáře či úprava veřejných prostor. 
Do projektu je možné přihlásit třeba i různá 
školení či vzdělávací akce,“ dává tipy Frank.

Vedení města vkládá do participativní-
ho rozpočtu velké naděje, protože i projekty, 
které se neumístily, na prvních místech ukáza-
ly, že se občané o kvalitu města aktivně zají-
mají a návrhy mohou být realizovány i mimo 
participativní rozpočet.

-nov- 

 11. 1. Hustopečská kinokavárna má nového 
nájemce. Moderní prostory kina provoněla 
svými dezerty a lahůdkami zkušená cukrářka 
Hana Jaborníková.ݎ

Babička Hanka, jak ji její spokojení zákaz-
níci říkají a jak pojmenovala i novou kavárnu, 
peče své dobroty přímo v Hustopečích. V jejím 
sortimentu nechybí tradiční řezy, větrníky, 
rohlíčky, ale ani moderní cupcaky, cheeseca-
ky a trubičky. „Přiznám se, že nejsem vyučená 

cukrářka. Všechno, co umím, mně naučil můj 
syn, který je vynikající cukrář. A mě se to také 
zalíbilo. V oboru podnikám už 10 let, devět let 
provozuji v nedaleké Blučině točenou zmrzli-
nu. Poměrně nedávno jsem se přistěhovala do 
Hustopečí, kde jsem si to okamžitě zamilova-
la, a hledala jsem nějaké možnosti, jak se tu 
realizovat. Kinokavárna se mi hned zalíbila 
a doufám, že i návštěvníkům se budou líbit 
moje dezerty,“ usmívala se lehce nervózní 
cukrářka.

Kromě sladkých dobrot je možné dát si zde 
kávu i nealko nápoje, časem přibydou slané 
croissanty a obložené bagety.

První zákazníci již zákusky babičky Hanky 
ochutnali a kromě výborné chuti ocenili 
i velmi přívětivé ceny.

-nov-

Participativní rozpočet 2023 startuje 1. února. 
Zapojte se a navrhněte, co ve městě chybí

Kinokavárna má otevřeno! Provoněla ji babička Hanka
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Vݒkinokavárně to opět sladce voní.

 12. 1. Už dva roky fungují na Žižkově ulici 
dva sociální domy pro seniory a osoby v těžké 
životní situaci. Investici za necelých 35 milio-
nů korun vybudovalo město s pomocí Minis-
terstva pro místní rozvoj a od svého otevření 
v roce 2020 poskytly zdejší byty zázemí něko-
lika rodinám v krizi.

Protože byty slouží jako poslední záchrana 
pro těžké sociální případy, musí zájemci o byt 
splňovat několik podmínek, které jsou pečli-
vě hlídány. „Hlavní podmínkou je nevlastnit 
žádnou nemovitost ani podíl na ní, a splnit 
koefi cient příjmů, který nám každoročně posí-
lá přímo ministerstvo,“ snaží se zjednodušit 
vysvětlování správce městských bytů Michal 
Vejpustek ze sociálního odboru.

Pronájmy jsou uzavírány na jeden rok 
a přestože je možné smlouvy prodloužit, 
účelem je, aby se nájemníci postavili na vlast-
ní nohy a nebrali byty jako dlouhodobě levné 
bydlení. „Prodloužení není nárokové a svou 
roli při rozhodování o prodloužení mohou hrát 
i nějaké sousedské vztahy, porušování bytové-
ho řádu, nedovolené přestavby a podobně. 
V současné době jsme v situaci, kdy nebyl 
prodloužen pronájem několika rodinám, 
takže máme volné bytové jednotky a posuzu-
jeme všechny žádosti, kterých nám v posled-
ních měsících přibývá,“ vyjádřil se Vejpustek.

Zájemci si mohou zažádat i o další byty, 
které má sociální odbor k dispozici. Jsou to 
městské byty v ulici Smetanově, startovací 

byty na ulici Svatopluka Čecha nebo ubytovna 
Mostař. „Bytový fond postupně doplňujeme, 
opravujeme, ale určitě nejsme realitní maklé-
ři a byty jsou opravdu poslední záchranou pro 
obyvatele v krizi,“ upřesňuje.

Přesto je o všechny druhy městských bytů 
velký zájem. I tak pracovníci sociálního odbo-
ru nabádají všechny, kteří se ocitnou v jaké-
koliv těžké životní situaci, aby se nebáli ozvat. 

„Vždycky říkáme, že je dobré u nás tu žádost mít, 
protože situace se může velmi rychle měnit, 
jak jsme viděli v minulých týdnech. Určitě se 
nebojte přijít za námi na sociální odbor, my 
vám pomůžeme vyplnit žádost a poradíme 
i v dalších věcech,“ vybízí Vejpustek.

-nov-

Ekonomická krize zvyšuje poptávku po městských bytech
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Nový rok je pro většinu lidí časem pro hodno-
cení a shrnutí roku minulého. Stejně tak je 
tomu i vݎnašem městě. Pojďte si zrekapitulo-
vat, co se vݎroce 2022 vݎHustopečích realizova-
lo a na co se město chystá vݎletošním roce. 

Vݎroce 2022 se podařilo zrealizovat:
•  Chodníky vݎulicích Brněnská, Tyršova a Šafa-
říkova jsou opraveny a nově jsou i bezbarié-
rové. Částka za opravy se vyšplhala do výše 
 .tisíc pokryla dotace 147ݎtisíc, 2 028ݎ3

•  Velký kus práce se udělal na Střelnici 
vݎ ulici Na Hradbách, která byla 15. listopa-
du 2022 zkolaudována. Revitalizace stála 
ݎ7 312 222 korun. Přes 3 miliony korun bylo 
pokryto dotacemi. 

•  Vݎ průběhu letních prázdnin se budovalo 
parkoviště u polikliniky. Investice za bezmá-
la 7 milionů korun přinesla 74 parkovacích 
míst. 

•  Přibylo také spoustu zeleně – přírodní školní 
zahrada, sídelní zeleň vݎulici Generála Peřiny, 
výsadba vݎulici Palackého či výsadba ovocné-
ho sadu za městem. 

•  A mnoho dalšího naleznete vݎtabulce…

Jaké investice jsou naplánovány na letošní 
rok?

•  Areál amfi teátru pod Společenským domem 
– to je největší investice, se kterou město 
počítá vݎ roce 2023. Zݎ rozpočtu se počítá 
s20ݎ miliony korun

• Výdejna obědů a oprava fasády na Základní 
škole Nádražní. Město počítá sݎ investicí ve 
výši 16 milionu korun.

•  Pokročí se také na Domu paní Nohelové, sem 
poputují 2 miliony korun.

•  700 tisíc město vyčlenilo na projekt partici-
pativního rozpočtu. Více o něm se dočtete na 
straně 20. 

•  A mnoho dalšího naleznete vݎtabulce…

Město Hustopeče vݎzajímavých číslech 
a údajích 

•  Kݎ 1. lednu 2023 eviduje město úvěr ke spla-
cení (budova kina a CVČ Pavučina) ve výši 
20,5 milionu korun. Pevná úroková sazba činí 
1,38 % p.a. a termín splatnosti je 30. června 
2026.

•  Na Živnostenském úřadu vݎ Hustopečích 
je zaevidováno 1ݎ 456 podnikatelů, vݎ roce 
2022 jich přibylo 55 a zrušeno bylo 23.

•  Městská policie Hustopeče za rok 2022 řeši-
la celkem 1 158 věcí na území města, zݎtoho 
806 přestupků.

•  Zajistila odstranění celkem 23 vraků vozi-
del, případně vozidel bez platné technické 
prohlídky parkujících na komunikacích 
vݎHustopečích.

•  Odchytila 66 volně pobíhajících zvířat, 
u většiny z nich zjistila majitele a zvířata jim 
předala zpět.

•  Provedla celkem 86 asistencí pro policii, hasi-
če, komunální služby, záchrannou službu, 
soudy atd.

•  Zajistila bezpečnost při pořádání celkem 14, 
co do rozsahu velkých, sportovních či kultur-
ních akcí pořádaných na území města.

•  Strážníci takřka denně řeší drobné výtržnosti, 
které na veřejných prostranstvích páchají jak 
podnapilé osoby zݎřad osob bez domova, tak 
i naše mládež. Jednalo se např. o zdevastová-
ní veřejných toalet na náměstí a poškození 
čekáren na vlakovém i autobusovém nádraží. 
Vݎuvedených případech byli pachatelé dopa-
deni.

•  Mimo shora uvedené, městská policie ozná-
mila příslušnému správnímu orgánu více 
než 9 200 překročení povolené rychlosti ve 
městě.

• Stavební úřad pro katastrální území Husto-
peče vydal 16 územních rozhodnutí (napří-
klad terénní úpravy vݎ areálu bývalého 
JZD nebo v rekreační ploše Záhumenice), 
14 územních souhlasů (přípojky vody, kanali-
zace či plynu), 19 ostatních stavebních povo-
lení (přístavba Gymnázia, kabiny a zázemí 
pro stadion, stavební úpravy Domu zdraví) 
a mnoho dalšího…

•  K datu 31. 12. 2022 bylo v Hustopečích hláše-
no celkem 5 971 obyvatel (občanů ČR) s plat-
ným trvalým pobytem. Z toho bylo: mladších 
5 let – 333, mladších 10 let – 681, mladších 
15 let – 990, starších 18 let – 4819ݎ, starších 
50 let – 2 385 a starších 70 let – 925.

•  Za rok 2022 se do města Hustopeče přihlási-
lo k trvalému pobytu celkem 175 občanů ČR, 
odstěhovalo se do jiné obce 137 občanů ČR 
a v rámci města Hustopeče změnilo trvalý 
pobyt celkem 107 občanů. 

•  V roce 2022 se narodilo 50 dětí s trvalým 
pobytem ve městě Hustopeče a zemřelo 
55 občanů města.

•  V roce 2022 se uskutečnilo 4× vítání občánků, 
přivítáno bylo celkem 27 dětí. 

•  Nejčastější jména obyvatel města Hustope-
če jsou Petr, Jana a Jiří.

•  Nejčastější příjmení obyvatel města Husto-
peče jsou Svoboda/Svobodová, Horák/Horá-
ková a Stehlík/Stehlíková.

•  V roce 2022 bylo před matričním úřadem 
Hustopeče uzavřeno celkem 59 manžel-
ství, z toho 46 přímo ve městě Hustopeče 
a 13 v obcích Kurdějov, Šakvice a Horní Boja-
novice.

•  Ve městě Hustopeče je v současnosti celkem 
74 ulic. V roce 2022 byl schválen vznik nové 
ulice: Starý Vrch. Neobydlené jsou 4 ulice: 
Nádraží místní, U Dálnice, Dubová, Starý 
Vrch.

Přelom roku nabádá k bilancování i plánům
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Realizované projekty 2022

Hodnota akce Dotace Poskytovatel dotace

184008 Cyklostezka Masarykovo nám.-ul.Bratislavská 983,96ݎ762ݎ10 079,00ݎ295ݎ7 SFDI

184004 Ul. Tábory-komunikace,park.stání 034,50ݎ584ݎ5 0,00

184014 MŠ Na Sídlišti-vnější prostranství 352,85ݎ781ݎ3 833,46ݎ390ݎ3 IROP,MMR

164015 Ul. Nerudova-rekonstrukce 140,00ݎ192ݎ4 0,00

164031 Propojení ul.Šafaříkova-Brněnská 043,00ݎ754ݎ1 0,00

204016 Rozšíření VO Žižkova-Brněnská,kruhový objezd 149,03ݎ110ݎ2 0,00

174020 Ul Údolní-chodník,park.stání 623,71ݎ910ݎ3 0,00

194005 Parkování Svat.Čecha 1,3 198,28ݎ889ݎ1 0,00

204010 Obsl.komunikace Brněnská-Žižková včetně 
OK-kom.,park.místa 087,56ݎ670ݎ11 0,00

124008 VO-propojení Brněnská-Šafaříkova 806,06ݎ427 0,00

174009 Revitalizace Střelnice 222,80ݎ312ݎ7 667,00ݎ683ݎ2 MMR

000,00ݎ250 JmK

024,00ݎ576 Fond malých projektů

184013 Hustopeče-ul.Šafaříkova,Tyršova,Brn.,chodník 238,75ݎ028ݎ3 617,00ݎ147ݎ2 SFDI

224006 Výměna svítidel VO-I.etapa 672,62ݎ043ݎ5 389,00ݎ939ݎ3 MPO ČR

224001 Parkoviště u polikliniky 760,20ݎ751ݎ6

221008 Oprava rozhledny 495,84ݎ150ݎ1

191010 Realizace prvků ÚSES III 346,72ݎ052ݎ3 320,04ݎ544ݎ2 MŽP

191009 Sídelní zeleň na ul. Gen. Peřiny 114,67ݎ032ݎ1 237,04ݎ596 MŽP

201005 Automatizace a inovace 371,78ݎ620ݎ1 770.891,29ݎ MPSV

Schválené projekty pro rok 2023:

3319 Amfi teátr pod areálem MěKS 000ݎ000ݎ20

3113 ZŠ Nádražní - výdejna obědů, oprava fasády 000ݎ000ݎ16

3315 Dům paní Nohelové 000ݎ000ݎ2

3631 Veřejné osvětlení - oprava a rekonstrukce 000ݎ000ݎ1

3412 Spozam EPC projekt roční splátka 000ݎ000ݎ1

3639 Rezerva na spoluúčasti na dotacích, opravy, investi-
ce, PD, autorské dozory atd. 000ݎ000ݎ20

3639 Participativní rozpočet 000ݎ700

Úvěr města Hustopeče - stav k 1. 1. 2023
Poskytovatel:  ČS a.s.
Jistina ke splacení: 20 500 000 Kč
Úroková sazba pevná ve výši  1,38% p.a.
Splatnost úvěru: 30.06.2026

Rozpočet města Hustopeče na rok 2023 je zveřejněn na stránkách města Hustopeče. 
Cesta: Samospráva → Transparentní radnice → Rozpočtový proces
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 18. 1. Komunikovat s úřadem moderně, 
z pohodlí domova, a především efektivně, 
to umožní nová elektronická služba Portál 
občana, kterou již brzy nabídne městský 
úřad Hustopeče. Portál vzniká pod záštitou 
evropského projektu sݎ názvem Automatiza-
ce a inovace pro město Hustopeče. „Cílem je 
umožnění občanům přihlásit se pomocí zaru-
čené identity na portál a zݎněj pak vstupovat 
do některých agend, kde to je možné, a vytvá-
řet žádosti, aniž by občan musel navštívit 
městský úřad – zvládne to sám zݎ pohodlí 
domova,“ připomíná projekt tajemník města 
Hustopeče Pavel Michalica. Sami si již brzy 
můžete vyřídit pravidelné poplatky – za odpa-
dy či za psa; zjistit, zda nemáte vůči městu 
nějaké závazky a pohledávky, můžete si sjed-
nat termín svatby, vítání občánků a dalších 
jubileí. 

Uživatelsky oceníte propojení sݎ plateb-
ní bránou tak, aby byla umožněna okamžitá 

platba poplatků. „Portál bude umět platbu 
zadministrovat, přijmout, upozornit na to, že 
platba byla uhrazena či na případný nedopla-
tek,“ doplňuje Michalica. Projekt cílí na zefek-
tivnění fungování úřadu a nové možnosti, jak 
zpříjemnit občanům vyřizování svých zále-
žitostí. „Základní cíl je, aby občané sݎ touto 
jednoduchou agendou nemuseli chodit na 
úřad, ale mohli například zaplacení poplatků 
vyřídit zݎdomova, zݎkanceláře, klidně i po cestě 
vlakem, a to na počítači, tabletu nebo mobi-
lu,“ těší se na fungování portálu tajemník. Již 
nyní můžete na celostátní platformě Portálu 
občana požádat například o výpis zݎ rejstříku 
trestů či kontrolovat platnost svých dokla-
dů. Možností na ušetření času mimo úřady je 
tedy dost a již brzy budete moci hustopečský 
portál vyzkoušet i vy. „Celý projekt je ve fi nální 
fázi, momentálně probíhá zkušební provoz. 
Pracovníci ověřují, zda jsou vytvořeny veškeré 
funkce, které jsme po daném formuláři potře-

bovali. Uvažujeme, že do ostrého provozu 
naskočíme začátkem dubna,“ dodává tajem-
ník.

-otah-

Projekt AUTOMATIZACE A INOVACE PRO 
MĚSTO HUSTOPEČE, CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_10
9/0016661 je spolufi nancován Evropskou unii.

Díky Portálu občana komunikujte z pohodlí domova

PRO BYSTRÉ HLAVIČKY
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ZA ŠKOLNÍMI VRATY

MŠ PASTELKA

Čekání na Vánoce ubíhá pomalu všem 
dětem. Proto jsme jim vݎnaší školičce naplá-
novali a přichystali dostatek aktivit a zábavy, 
aby jim to lépe utíkalo. Nejprve se učili vyrábět 
zݎpapíru hvězdičky a vločky, kterými vyzdobili 
třídy. Zrána si společně vybarvovali nástěnný 
adventní kalendář a vyhlíželi Mikuláše. Ten 
kݎnám přijel i sݎ andělem a divadelní pohád-
kou O hloupých čertech. Mikulášská nadílka 
sݎprogramem se dětem moc líbila, po obědě 
si pochutnali na pernících a ovoci zݎ balíčku. 
Při dopoledních procházkách jsme objevovali 
a obdivovali přibývající výzdobu domů vݎokolí. 

Vyšlápli jsme si i do vzdálenějších ulic, kde 
bydlí naši školkáčci, abychom omrkli právě ta 
jejich světýlka vݎoknech či zahrádce. Pak přišla 
řada na pečení perníčků ve třídách. Mouka 
byla všude kolem, ale práce šla dětem pěkně 
od ruky. Vyzkoušeli si válení těsta, vykrajování 
i zdobení. Vůně perníčků se linula celou škol-
kou.  A už byl čas připravovat se na naše Advent-
ní zpívání a jarmark sݎrodiči. Děti se učily nové 
vánoční písničky a koledy, dospěláci vyráběli 
drobné dárky na jarmark a občerstvení. Když 
jsme se pak spolu sešli pod velkým vánočním 
stromkem, bylo to setkání slavnostní a vřelé, 

plné úsměvů, vůně prskavek a horkého čaje na 
zahřátí. Do Vánoc už pak zbývalo opravdu jen 
pár dnů. Ježíšek děti nezklamal a sݎpředstihem 
jim ve třídách nadělil kupu nových hraček, 
her a knížek. Vydali jsme se také společně na 
tradiční vánoční koncert pro školky a školy, na 
kterém jsme si spolu s kapelouݎMusica Animae 
zazpívali a svátečně se naladili. A pak už začaly 
vánoční prázdniny, po kterých na nás všechny 
budou ve školce čekat zase nová dobrodruž-
ství.

Kolektiv MŠ Pastelka

Adventní a vánoční doba ve školce Pastelce

MŠ U RYBIČEK

Prosinec, poslední měsíc vݎ roce, byl vݎnaší 
školce U Rybiček opravdu kouzelný. Na děti 
čekalo hodně zážitků a překvapení. Hned 
na jeho počátku jsme uspořádali vánoční 
jarmark. Byl nejen pro rodiče, ale pro všechny 
příznivce Vánoc. Před školkou uݎ rozsvícené-
ho stromečku zazpívaly děti koledy. Všichni 
mohli ochutnat perníčky a linecké cukroví, 
které pekly děti zݎnaší školky. Kݎdispozici byl 
také nealkoholický punč, káva a čaj pro zahřá-
tí. Na jarmark přispěli svými výrobky rodiče, 
děti i zaměstnanci školky. Všem návštěvníkům 
děkujeme za příjemně strávené odpoledne. 

Vݎ pondělí 5. prosince přišel do naší škol-
ky Mikuláš, anděl a čert, kteří dětem nadě-
lili perník a balíček sݎ ovocem. Mikuláš 
nezapomněl ani na naše paní učitelky, které 
od něj dostaly sladký balíček. Za návštěvu 
Mikuláše, anděla a čerta patří velké poděková-
ní Gymnáziu Hustopeče, které umožnilo svým 
studentům, aby pro nás akci zorganizovali. 
Velký dík patří samotným studentům, kteří ve 
svém volném čase přišli udělat radost našim 

dětem. 
Dva dny po Mikulášovi zavítalo do naší 

školky divadlo se Zimní pohádkou, která byla 
o černouškovi, který tolik touží vidět skutečný 
sníh, že se vydá na dlouhou cestu až do Grón-
ska. Stejně jako hlavní hrdina pohádky se 
i naše děti dočkaly bílé sněhové nadílky. 

Jak se blížily Vánoce, paní učitelky sezna-
movaly děti se vším, co kݎadventnímu období 
patří. Vyprávěli jsme si společně, jaké jsou 
vánoční tradice, pekly jsme sݎdětmi perníčky 

nebo jiné vánoční cukroví.
Děti si připravily vystoupení pro své rodi-

če a prarodiče, které jim předvedly na vánoč-
ních besídkách. Představily se například jako 
andílci, čertíci anebo sněhuláci. Zatančily 
tanečky, zazpívaly koledy a vánoční písničky, 
nebo zahrály Vánoční pohádku. Všem se jejich 
vystoupení opravdu povedla.  

Hned první týden po návratu do školky, 
navštívily třídy Žabiček a Želviček zábavný 
vědecký park VIDA vݎBrně, kde si děti náramně 
užily program, který byl pro ně připravený.

Aby byli naši předškoláci na začátek první 
třídy co nejlépe připraveni, zahájili jsme 
vݎměsíci lednu kroužek edukativně stimulač-
ních skupin pod názvem „Předškoláček“, který 
má vݎnaší školce dlouholetou tradici.

Chtěli bychom vám všem, jménem zaměst-
nanců a dětí naší školky, popřát hodně zdraví, 
štěstí, klidu a lásky vݎnovém roce 2023.

Kolektiv MŠ U Rybiček

Ohlédnutí za koncem roku
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… ale ještě se ohlédneme za koncem 
loňského roku.

Čekaly nás přípravy na školkový jarmark. 
Měli jsme plné ruce práce, jak děti, tak i všich-
ni zaměstnanci naší školky. Napéct perníč-
ky, vyzdobit třídy, šatny, vyrobit drobnosti 
a dárečky na jarmark. A pomohli nám s tím 
i někteří rodiče. Doma společně s dětmi vyro-
bili vánoční ozdoby na velký smrk před naší 
školkou, drobnosti na jarmark. I přes vysokou 
nemocnost dětí i zaměstnanců se jarmark 
vydařil. Přálo nám i počasí, které podpořilo 

vánoční atmosféru. Vánočně jsme se naladili 
i zpěvem koled, vánočních písniček a ochut-
návkou dobrot od našich kuchařek. Prodejem 
výrobků na jarmarku jsme získali nemalou 
fi nanční částku, která bude využita na společ-
ný výlet všech dětí a zaměstnanců mateřské 
školy. I pod školkovým stromečkem děti našly 
spoustu dárečků. Děkujeme tímto rodičům za 
fi nanční i hmotné sponzorské dary a vám všem 
přejeme pohodu a zdraví v novém roce.

Kolektiv MŠ Pastelka

Zdravíme vás v novém roce ...

Za našimi dětmi dorazil Mikuláš, anděl i čert.
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Zažili jsme vánoční jarmark.
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Máme za sebou lednový rozjezd
Ve škole jsme si připomněli 30. výročí vzni-

ku samostatné České republiky. Krásné plaká-
ty kݎ tomuto jubileu vytvořili žáci z2ݎ. stupně. 
Prvňáčci již mají doma slabikáře, pozvolna 
se zݎnich stávají zdatní čtenáři. Vyzkoušeli si 
vݎhodině českého jazyka dílnu čtení. Přinesli 
si knížku, hrneček na čaj a pak už jen stačilo 
koukat, povídat, prohlížet, popíjet čaj a malo-
vat děj zݎvlastní knihy. Vݎprvním týdnu nového 
roku se celá školní družina vydala na návště-
vu do hustopečského kostela. Prohlédli si 
nádherný betlém. Tradičně si na prvním stup-
ni připomínáme svátek Tří králů. Vykládáme 
si, co je to myrha, jestli si někdo doma zapa-
luje kadidlo, či co všechno může být vyrobeno 
ze zlata. Povídáme si, koho mudrci cestou za 
Ježíškem potkali, jakými krajinami projížděli. 

Nechybí ani výtvarné aktivity a notování. 
Chlapci 8.–9. ročníku se zúčastnili florba-

lového turnaje o putovní pohár města Husto-
peče. Naši žáci se nejprve utkali se Základní 
školou Nádražní, se kterou zvítězili. Druhé 
utkání proti domácím žákům z Gymnázia 
Hustopeče bylo vyrovnanější. Naši borciݎkrát-
ce po začátku druhé poloviny zápasu ukázali 
svoji sílu a utekli do dvoubrankového vedení, 
které už si vzít nenechali. Po vítězství jsme 
zvítězili vݎ tomto nově vzniklém turnaji, který 
se snad stane tradicí.

V prosinci proběhla ve všech třídách 
1. stupně recitační soutěž a nejlepší recitátoři 
postoupili do kola školního. Celkem 38 soutě-
žících všechny zúčastněné přesvědčilo o tom, 
že je o umělecký přednes stále zájem. Velmi 

těžké rozhodování měla porota složená z tříd-
ních učitelek 1. stupně, neboť výkony dětí byly 
mnohdy vyrovnané. Vítězům gratulujeme 
a pěsti budeme držet těm, kteří naši školu 
budou v březnu reprezentovat v okresním kole.

Kolektiv ZŠ Komenského

ZŠ KOMENSKÉHO

ZŠ NÁDRAŽNÍ

Učíme se, jak vyvracet dezinformace

Sport na Komendě
Žáci druhého stupně ZŠ Hustopeče, 

Komenského se vݎ prvním pololetí školního 
roku 2022/2023 zúčastnili řady sportovních 
akcí na kterých dosáhli velmi úspěšných 
výsledků. Chlapci 6.–7. ročníku se probojo-
vali do krajského kola ve futsalu a ve florba-
lu. Fotbalisté postoupili do okresního fi nále, 

které se odehraje na jaře. Zahanbit se nene-
chala ani děvčata 8.–9. tříd a umístila se na 
3. místě vݎokresním kole florbalu. Zlatou a stří-
brnou medaili si odvezla děvčata i zݎokresního 
kola ve šplhu. Začátkem prosince vyjeli žáci 
6.–8. ročníku do Břeclavi na zimní stadion, kde 
pilovali techniku bruslení a hokeje. Předvá-

noční čas patří stabilně přehazované. Turnaj 
se konal ve sportovní hale a síly změřily všech-
ny třídy. Konec pololetí bude vyhrazen atletice 
a žáci se zúčastní mítinku ve skoku vysokém. 

Kolektiv ZŠ Komenského

První týden po Novém roce byl pro všech-
ny spíše aklimatizační, poté už jsme se ale do 
všeho pustili naplno. Zvládli jsme jak sportovní 
akce – turnaj ve florbalu a Hustopečskou laťku, 
tak i vědomostní olympiády, soutěže a exkur-
ze. Prvňáci a druháci besedovali v knihovně, 
deváťáci navštívili soudní jednání u Okresního 
soudu v Břeclavi. Po skončení přelíčení na ně 
měl pan soudce čas, a tak se mohli zeptat na 
vše, co je ohledně české justice zajímalo. 

Jako většina republiky jsme se i my věno-
vali prezidentským volbám. Žáci si připomněli 
státní symboly a blíže se s nimi a jejich význa-
my seznámili (např. s jednotlivými částmi stát-
ního znaku). Řekli jsme si, jakou hlavní úlohu 
prezident v republice plní, a debatovali o tom, 
jaké vlastnosti by podle nich měl správný 
prezident mít. Připomněli jsme si prezidenty 
minulé i letošní kandidáty, se kterými se žáci 
alespoň obecně seznámili. Všechny bývalé 
prezidenty pak kreslili ve výtvarné výchově, 
čímž si osvojili kresbu portrétů. V informati-
ce zase fotografi e prezidentů a kandidátů na 
tento post zpracovávali pomocí umělé inte-
ligence DALLE, která si je upravila k obrazu 
svému. V občanské výchově si žáci zopakovali, 

jak si ověřovat pravdivost informací. V praxi 
zjistili, že není takový problém zjistit, zda se 
jedná o pravdivou informaci nebo ne. Vyvrátili 
jsme tak spoustu dezinformací, které se obje-
vily zvláště na sociálních sítích, blíže se sezná-
mili s Ústavou ČR a pravomocemi prezidenta. 

Posledního ledna si žáci převzali svá polo-

letní vysvědčení. Hned první den nového 
pololetí je čekal zasloužený odpočinek po 
náročném předpololetním shonu v podo-
bě fi lmového dne, který pro ně naplánovali 
zástupci ve školním parlamentu, a 3. ledna 
pak pololetní prázdniny. 

Kolektiv ZŠ Nádražní

Starší žáci zpracovali portréty prezidentů a kandidátů pomocí umělé inteligence.
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Vánoční tvoření na naší škole
Na svatou Lucii 13. prosince v podvečer se 

rozezněly naší školou vánoční písně a koledy. 
Opět po krátké přestávce jsme se mohli i s rodi-
nami setkat u tradiční akce Vánoční tvoření. 
V minulém roce si žáci užili tvoření v dílnič-
kách ve třídách bez veřejnosti, letos jsme se do 
společenské místnosti, kde začínal program, 
nemohli vtěsnat. Rodiče si s dojetím poslech-
li koledování svých dětí, vybrali si drobnosti 
vyrobené dětmi, poseděli u vánočního punče 
s ochutnávkou cukroví. Žáci i se svými pomoc-
níky si zkusili v dílničkách vyrobit a nazdo-

bit ozdoby na stromeček, odlili si svíčku do 
skořápky a nazdobili si dekorační stromeček. 
Na Vánoce nesmí chybět výborný perník, který 
většina spořádala dříve, než stačila poleva 
zaschnout. Věštilo se také z hrnečků, znalosti 
o Vánocích prověřil kvíz i další drobné úkoly. 
Sváteční podvečer si všichni užili, své dojmy 
si sdělovali u punče a fotografi í a ze spokoje-
ných obličejů bylo poznat, že se letošní tvoření 
skutečně vydařilo a vložené úsilí dětí i jejich 
učitelů se vyplatilo.

Helena Průdková

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly

ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

SOŠ A SOU HUSTOPEČE

Co se u nás dělo v prosinci
▶ 13. prosince 2022 proběhly na naší škole 

Studentské prezidentské volby, které jsou 
součástí vzdělávacího programu „Jeden svět 
na školách“ společnosti Člověk vݎtísni. Účast 
žáků byla dobrovolná a volit mohli pouze 
žáci starší 15 let. Volby suverénně vyhrála 
Danuše Nerudová (64 hlasů), druhé místo 
obsadil Andrej Babiš (24 hlasů) a třetí skončil 
Petr Pavel (18 hlasů).

▶ Vݎ prosinci na škole probíhaly etické dílny 
na téma J. A. Komenský – příběh lidskosti 
a odvahy. Dílny završila projekce fi lmu Laby-
rint světa a ráj srdce a individuální reflexe 
žáků vݎjednotlivých třídách.

▶ Na konci roku se žáci šesti tříd vݎ celkovém 
počtu 90 zúčastnili školního kola soutěže 
ve fi nanční gramotnosti. Aktivita proběhla 
online formou, Tři úspěšní řešitelé postoupili 
do okresního kola.

▶ Zúčastnili jsme se také dalšího ročníku 
Subterra cupu ve florbale hochů středních 
škol okresu Břeclav.

▶ Družstvo SOŠ a SOU Hustopeče ve složení 
F. Kolomazník, J. Vaškovič, D. Furch a S. Zelin-
ková nastoupilo v úterý 29. 11. 2022 v Břecla-
vi do Okresního kola přeboru škol vݎšachu. 
Pořadí na šachovnicích bylo určeno umístě-

ním ve školním kole této soutěže. Kategorie 
„Střední školy“ se zúčastnilo celkem pět škol-

ních týmů, po dvou z Hustopečí a Břeclavi 
a jeden z Mikulova. Jasným vítězem se stalo 
družstvo SPŠ Břeclav. Překvapivé 2. místo 
obsadilo Gymnázium Břeclav, které nemě-
lo žádného registrovaného hráče, a navíc 
v posledním kole prohrálo 1:3 s družstvem 
naší školy. Až třetí skončil největší favorit – 
Gymnázium Hustopeče . O 4. místo se rozdě-
lili naši šachisté a mikulovští gymnazisté. 
K celkovému výsledku ještě patří podotk-
nout, že na 2.–5. místě to bylo velmi vyrov-
nané a všechny týmy v tomto rozmezí pořadí 

získaly stejný počet zápasových bodů, tedy 4!
O pořadí pak rozhodlo pomocné hodnoce-
ní – součet bodů uhraných na jednotlivých 
šachovnicích. A tady naše studenty dělil od 
medaile pouhý jediný půlbod.

▶ Na Domově mládeže jsme vݎprosinci společ-
ně pekli a zdobili perníčky a také měřili své 
sily vݎbowlingovém turnaji.

▶ Předposlední vánoční týden naši školu 
navštívili zástupci několika vysokých škol, 
konkrétně Masarykovy univerzity, Univerzi-
ty Tomáše Bati a Univerzity obrany. Poslední 
zmíněnou přišel představit náš bývalý žák 
Antonín Rousek, absolvent učebního oboru 
Instalatér, který je již ve třetím ročníku studia.

▶ Na období adventu jsme si naplánovali 
návštěvu divadla s prohlídkou historického 
centra Prahy a následně adventních trhů. 
V divadle jsme se k velké lítosti všech dozvě-
děli, že naše představení Romeo a Julie bylo 
kvůli náhlé zdravotní indispozici dvou herců 
zrušeno. Vzhledem kݎ mimořádně příznivé-
mu počasí jsme si prohlídli centrum města 
a navštívili adventní trhy či nákupní galerie.

Kolektiv SOŠ a SOU
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Našim studentům se dařilo vݒšachovém turnaji.

2023

8.
února

HLASUJTE O NEJLEPŠÍHO SPORTOVCE
MĚSTA HUSTOPEČE ROKU 2022

Hlasování veřejnosti v anketě Sportovec roku 2022 Hustopeče 
bude spuštěno 8. února 2023 

na webových stránkách města: www.hustopece.cz.
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HUSTOPEČE SE BAVÍ

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Co nového na gymnáziu?
Vánoční zpívání

Mnoho let se naše gymnázium účastnilo 
poslední školní den před vánočními prázd-
ninami celonárodního Zpívání na schodech. 
Všichni žáci vyšli po svých třídních besídkách 
ven ze tříd, shromáždili se na hlavním schodi-
šti a než se rozešli domů, zazpívali si společ-
ně koledy a různé vánoční písně. Po covidové 
pauze se vánoční zpívání uskutečnilo vݎnovém 
prostředí: vݎmístním kostele. Vݎpodání studen-
tů, kterým velmi děkuji za nadšenou spolu-
práci, zazněly staré české koledy, vánoční 
spirituály i mezinárodně známé vánoční hity. 
Studenti a učitelé také secvičili společnou 

,,kantorskou“ píseň – slavnou Tears in heaven 
od Erica Claptona, vݎ české verzi Já se vrátím. 
Řízením osudu se stalo, že během nácviku 
zesnula milá kolegyně Jitka Jirásková, které 
všichni společně tuto píseň sݎ úctou věnova-
li. Na závěr zazněla vánoční hymna Narodil 

se Kristus Pán. Záznam zݎ tohoto jedinečné-
ho koncertu bude od února ke zhlédnutí na 
youtube.

Margita Křížová, vedoucí školní kapely

Exkurze do Dukovan a Dalešic
21. prosince navštívily třídy 3. A a septima 

vodní elektrárnu vݎDalešicích a Jadernou elek-
trárnu vݎ Dukovanech. Vݎ průběhu dne prošli 
studenti sݎ odborným doprovodem některé 
provozy a byli vݎ informačních centrech sezná-
meni sݎ podrobným chodem obou elektrá-
ren. VݎDukovanech byly v nedávné době do 
infocentra pořízeny nové 3D brýle, jejichž 
prostřednictvím mohli i naši studenti nahléd-
nout do jaderného reaktoru a do chladíren-
ských věží. Návštěva těchto vysoce moderních 
zařízení seznámila studenty blíže sݎ využitím 
vodní a jaderné energie vݎnaší republice.

Jaroslava Veselá

Byli jsme ve FOKUSu
Dne 17. ledna měla naše škola příležitost 

zapojit se do natáčení známého televizního 
pořadu Fokus Václava Moravce, tentokrát 
s podtitulem Podoby války. Akce proběhla 
v budově Armádního muzea v Praze na Žižko-
vě a vyrazili sem studenti sexty, septimy 
a maturitních ročníků. Po prohlídce muzea se 
žáci vydali na místo natáčení. Váženými hosty 
pořadu byli bývalý voják a velvyslanec v Afghá-
nistánu Jiří Baloun, bývalý armádní psychiatr 
Jan Vevera, vojenská zdravotnice Jitka Duško-
vá, fi lozofka Eliška Fulínová, vojenský historik 
a ředitel VHÚ Aleš Knížek a sociální antro-
polog Radan Haluzík. Celá debata trvala dvě 
hodiny a měla čtyři části. Každá část byla dopl-
něna o otázky vybraných studentů z přítom-
ných škol. Naše gymnázium reprezentoval 
Jáchym Langar z oktávy a Jan Bartoň ze sexty.

Tato zkušenost a příležitost byla pro nás 
všechny naprosto jedinečná a nedocenitel-
ná. Atmosféra byla přátelská, cítili jsme se 
jako součást debaty, která byla velmi pouta-
vá a zajímavá. Všichni hosté byli sympatičtí 
a studentských dotazů si vážili. Byl to nezapo-
menutelný zážitek. 

Záznam pořadu Fokus VM – Podoby války 
naleznete na www.ivysilani.cz.

Amálie Ježorková a Julie Stančišová, 
studentky septimy
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Vánoční zpívání Vyfotili jsme se s moderátorem Václavem Moravcem.

Vážení občané, milovníci dobrého jídla, 
skvělého vína, příjemné hudby a jarních vychá-
zek. Od 1. 2. jsme spustili předprodej vstupe-
nek na Slavnosti mandloní a vína v našem 
turistickém informačním centru. Nejlevněj-
ší vstupenku si tak můžete pořídit do konce 
února, a to za jednotnou cenu 100 korun. Platí 
na sobotní program na Dukelském náměstí, 
ve kterém nebudou chybět kulinářské specia-
lity s mandlemi, mandlový jarmark,  vína míst-
ních vinařů či mandlové pivo a likéry. Přímo 
na pódiu uvaří mistři kuchaři z brněnského 
studia Divoká vařečka. Nedílnou součástí 
bude hudební program. O ten letošní se posta-
rají kapely THE People,  Bachtale Apsa a Mário 
Bihári nebo Cimbálová muzika sourozenců 
Osičkových. Využijte zvýhodněné vstupné 
a přijďte si užít jedinečnou atmosféru. V sobo-
tu 25. března.

Jana Hrádková, vedoucí MaK

Předprodej vstupenek na Slavnosti mandloní a vína zahájen!
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 13. 1. Městská knihovna vstoupila do nové-
ho roku s nabitým programem. Ve vestibu-
lu hostí výstavu výtvorů Hany Zezulčíkové 
a ve čtvrtek 12. ledna uspořádala první letošní 
přednášku. O Singapuru a Bali přijeli popoví-
dat zkušení cestovatelé, manželé Poulíkovi.
Manželé Jana a Vladimír jsou známí svým 
nízkonákladovým cestováním. „Pro nás to 
znamená, že si celou cestu do každé země 
zařídíme kompletně sami. Začínáme náku-
pem nízkonákladové letenky, následně vyři-
zujeme ubytování, veškeré vstupenky do 
památek, dopravu na místě, půjčení auta, 
parkoviště. Těch úkonů před samotnou cestou 
je opravdu hodně, ale o to jednodušší je to 
potom na místě,“ říká Jana.ݎ

Tímto způsobem spolu manželé procesto-
vali už desítky zemí, o kterých si většina z nás 
může nechat jen zdát. Kolumbie, Kambo-
dža, Kordillery, Laos, Palau, Vietnam, Filipí-
ny. A den před přednáškou v Hustopečích si 

zabukovali i letenky do Jordánska, kam vyra-
zili hned následující ráno. Jejich život je plný 
překvapení, na svou první cestu ale nikdy 
nezapomenou. „Byla to cesta do Austrálie. 
Oslovil nás kamarád, jestli bychom nejeli jako 
celá skupina přátel. Každý z nás zařizoval něco. 
Někdo letenky, jiný ubytování, další výlety. 
Takhle jsme to celé dali dohromady a na tom 
jsme se právě všechno naučili,“ dodává.

Každou svou cestu plánují minimálně 
na 14 dnů, ale zůstávají i mnohem déle, aby 
důkladně poznali místní zvyky, kulturu 
a život. Tak se zrodil i nápad předávat své 
zážitky dalším. „Popravdě to byl nápad naší 
paní knihovnice, která nás tři roky přemlou-
vala, abychom udělali přednášku. Ujalo se to 
a dnes jezdíme nejen po knihovnách, ale i do 
škol, domovů seniorů a podobně. A je to fajn,“ 
usmíval se Vladimír.ݎ

-nov-

 9. 1. Barevné velkoformátové olejové 
abstrakce jsou od neděle 8. ledna k vidění 
v městské galerii. Z nedalekých Židlochovic 
je přijel představit zkušený malíř Vítězslav 
Ruber. 

Dnes již penzista pracoval dlouhá léta jako 
radiologický asistent, ale odmalička jej lákalo 

malování. „Já bych se spíš zeptal, jak je možné, 
že člověk, který odmalička maloval, skončil 
u rentgenu? Ale odpověď je nasnadě, protože 
i na té radiologii je to o obrázcích, i když proces 
vzniku je naprosto odlišný. V době, kdy jsem 
začínal, tak se rentgenovalo na klasické rent-
genové fi lmy a mě doslova fascinovalo, jak 

se díky záření, které prochází naprosto vším, 
může vytvořit takový obraz,“ popisuje Ruber.

Svůj první obrázek namaloval před 67 lety, 
a přestože nemá akademické vzdělání, učil 
se od brněnských malířských mistrů. „Robert 
Hliněnský a Leonid Ochrymčuk, to byli dva 
opravdoví borci, se kterými jsme procházeli 
Brno a právě oni mě učili, jak a kam se mám 
dívat. Ta výsledná tvorba je u každého z nás 
samozřejmě jiná, ale náhled na svět, to mě 
naučili právě oni.“

Oproti svým vzorům se však Ruber zaměřil 
na abstraktní malby a dnes jich má na kontě 
několik stovek. Co na obrazech uvidíte právě 
vy, to si přijďte ověřit přímo do galerie. Obrazy 
budou vystavené do 12. února.

-nov-

Od rentgenu k malování. V galerii vystavuje Vítězslav Ruber

Cestování za hubičku? Žádný problém, říkají Poulíkovi

◀ Ruber maluje již téměř sedm desetiletí.

Necháte se inspirovat manželi Poulíkovými?
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Ples byl zahájen moravskou besedou. 

 16. 1. Hustopečští za sebou mají 22. krojový 
ples. Folklorní veselí započalo ve společen-
ském domě vݎpátek 13. ledna. Stárci a chasa 
lákali na bezkonkurenční dechovou hudbu 

Lácaranku a cimbálovou muziku Lašár, která 
vítala příchozí hned při vstupu do budovy.ݎ

Celý ples byl zahájen předtančením morav-
ské besedy. S výsledkem předtančení byli stár-

ci spokojení. „Myslím, že jsme hodně dlouho 
nacvičovali a tím, že jsme to měli dobře nacvi-
čené, už jsme si to tady mohli jenom užít, 
a o tom to je,“ raduje se první stárek Martin 
Matocha. Moravská beseda není jedinou, 
kterou hustopečská chasa ovládá. Ve svém 
repertoáru má ještě besedu českou a českoslo-
venskou. Letos se se ke čtyřem kolečkům tvoře-
ných místními přidali také krojoví nadšenci 
z Boleradic, kteří utvořili kolečko páté. 

Beseda, kvalitní muzika a zásobený bar 
nebyly jediným lákadlem krojového plesu. 
Na příchozí také čekala bohatá tombola 
plná skvělých cen. Jedna z hlavních cen byla 
například horkovzdušná fritéza, kterou si přál 
vyhrát sám stárek Matocha.

Tomu s koncem krojového plesu skončila 
také funkce, kterou už brzy převezme další 
dobrovolník, který se odváží vzít si na triko 
organizaci tradičních hodů i dalšího krojového 
plesu. „Jsem rád, že jsem se tohoto dne dočkal 
ve zdraví,“ směje se první stárek. „Myslím, že 
to snažení bylo úspěšné, budu na to určitě 
s láskou vzpomínat. A milerád to v dubnu 
předám dalšímu.“

-slam-

Plesová sezona zahájena! Parket prověřili krojovaní
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 16. 1. Sálem vyprodaného hustopečské-
ho kina se v sobotu 14. ledna nesly melodie 
nejznámějších světových hitů. Mohutné aran-
že posluchače zcela pohltily, a to navzdory 
faktu, že na pódiu nehrál ani jeden hudební 
nástroj. Populární slovenský soubor Fragile 
si vystačí pouze se svými hlasy.ݎ „Vyznáváme 
náboženství, kterému se říká acapellový zpěv. 
Ten výraz pochází i italštiny a znamená to zpěv 
bez nástrojů. V Česku můžete tento žánr znát 
třeba od Jiřího Korna a jeho 4TETu. Nás je na 
pódiu sedm a když zavřete oči, můžete mít 
dojem, že slyšíte celou kapelu, ale není to tak. 
Této iluze dosahujeme tím, že hlasem tvoříme 
i bicí a basu. A skutečně to funguje,“ usmíval se 
vedoucí souboru Braňo Kostka.ݎ

Kompletní těleso tvoří 12 populárních 
osobností slovenské pěvecké a divadelní 
scény, které se při vystoupeních různě střída-
jí. Čechům nejznámější je pravděpodobně 
herečka Soňa Norisová, která však v Hustope-
čích chyběla. Zaujali ale další členové – svými 
vtípky a tanečními kreacemi obecenstvo 
pobavil Martin Madej a sametovým hlasem 
zpěvačka Anabela Mollová.ݎNejdojemnějším 
okamžikem večera byla pocta Mekymu Žbir-
kovi. Zazněly ale i takové hity, jako Happy 
Pharella Williamse nebo One more time od 

Daft Punk.
Členové souboru byli v Hustopečích vůbec 

poprvé a během večera několikrát obdivova-
li prostory zdejšího kina. „Jsme dojatí, že se 
v takovém menším městě podařilo vybudo-
vat takový kulturní stánek se zázemím, kdy se 
mohou lidé scházet i v kavárně či v malém sále. 

U nás na Slovensku je něco takového nemys-
litelné. Kulturní oblast je v podstatě odříznu-
ta od fi nancí a nějakého zájmu, takže zpívat 
v takovém krásném sále je pro nás až dojemné. 
Moc vám to přeji a mám z toho velkou radost,“ 
vzkázal hustopečským obyvatelům.

-nov-ݒ

Hlas jako hudební nástroj. V kinosále zazpívali Fragile

Fragile, to jsou především skvělí zpěváci. 
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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Předvánoční čas  v Hus topečích

Caramel Matyáše Kyncla vystoupil v kinokavárně.

Divadlo dětí z farnosti doplnil jarmark.

Poslední adventní koncert patřil skupině z Bořetic.

Děti přinesly vánoční radost seniorům.

Do Hustopečí přijel zapět vokální soubor Za5.

Štěpánští koledníci překvapili hustopečské.

Děti ze ZUŠky naladily Hustopeče na vánoční notu.

Jů a Hele přivezli vánoční náladu.

V Hustopečích jsou samé hodné děti, řekl Mikuláš.



HUSTOPEČSKÉ LISTY    01, 02 | 23STR 16

Dobrý den Michaeli, mluvíme spolu 
13. ledna – kolikrát jste se od Nového roku 
otužoval?

Zatím se to dá spočítat na prstech jedné 
ruky – otužovat jsem se byl pětkrát. 

A jak se vlastně otužujete? 
Jelikož kvůli práci hodně cestuji, tak nejjed-

nodušší je zajet kݎnějakému blízkému lomu 
nebo rybníku. Za ty roky už mám vytipovaná 
oblíbená místa – vݎBruntále, odkud pocházím, 
vݎPraze nebo také rád jezdím do nedalekých 
Velkých Pavlovic do jejich rybníku. VݎBruntále 
jsem si oblíbil zatopený Valšovský lom, vݎPraze 
jsem si našel jedno moc pěkné místo u Vltavy. 

Ptám se záměrně kvůli velmi mírně zimě, 
která u nás panuje. 

Otužovat se dá – zima není sice taková, jaká 
byla například na začátku prosince, kdy byl 
třeba pavlovický rybník zamrzlý, ale například 
na Bruntálsku jsou teploty stále dost nízké, 
takže Valšovský lom je sݎpodmínkami ideální 

– teplota vody zde činí přibližně 4 °C.

Dočetla jsem se, že ideální teplota je mezi 
4 a 8 °C. Měříte teplotu vody, než do ní 
vstoupíte? 

To ne. Není to takové, že bych nejdřív zkusil 
vodu palcem, jestli to stojí za to.

Proč jste se sݎotužováním rozhodl začít?
Do sauny chodím odmalička, takže otužo-

vání bylo přirozeným pokračováním. Jeden 
můj kamarád, se kterým chodím cvičit, mě 
před čtyřmi lety vzal sݎ sebou. Ze začátku to 
bylo peklo, ale jelikož mám rád výzvy, tak jsem 
se snažil vydržet a potom mě to neskutečně 
chytlo. Od té doby jsem nebyl prakticky vůbec 
nemocný. Postupně jsem začal i sݎ dechovou 
přípravou vݎrámci Wim Hof metody. 

O co se jedná?
To je dechové cvičení, které vám pomů-

že uvolnit mysl. Člověk potom jde do vody 
psychicky srovnaný a šok ze studené vody 
ho tolik nepřekvapí. Metoda pomůže udržet 
správnou tepovou frekvenci a vydržíte ve vodě 
delší dobu. To, co vás vyžene zݎvody při otužo-

vání, je totiž právě ten šok zݎledové vody kolem 
vás. Základem je správě dýchání, udržet 
pomalý a hluboký dech a zklidnit mysl. Je to 
takový zvláštní způsob meditace.

Co se děje sݎtělem, když se ponoříte do 
ledové vody?

Každý trpí na něco jiného. Já jsem napří-
klad velmi cítil kotníky. Člověk by měl správně 
dýchat – cítit a vnímat dech. U mě stačí napří-
klad 50 vteřin a pak už cítím, že mě začíná 
tělo hřát. A to je ten okamžik, kdy jste překo-
nali šok a vaše tělo se zahřívá. Pak už jste „za 
vodou“. Pak můžete vydržet ve vodě minutu, 
pět nebo dokonce devět minut. Myslím, že pro 
začátečníky stačí, když ve vodě vydrží minutu. 
Ze začátku je minuta nekonečná, ale když se 
pak otužujete podesáté, tak víte, co od svého 
těla můžete čekat a že vás nakonec hřát oprav-
du začne. Pak přijde ta euforie, zaplaví vás 
velký pocit štěstí. 

Jsem velmi zimomřivá – zkuste mě 
přesvědčit o výhodách otužování. 

Michaelem Svobodou

Ing. Michael Svoboda

■ Pochází zݎBruntálu, 

nyní bydlí vݎHustopečích. 

■ Vystudoval zahradnické inženýrství 

na Mendelově univerzitě vݎBrně.

■ Jeho fi rma se zabývá krajinářskou 

tvorbou a zelení. 

■ Sݎpartnerkou vychovávají dvě děti. 

■ Mezi jeho největší koníčky patří 

otužování, vzpírání a thajský box.

U šálku kávy sݎotužilcem
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Jednak pochopíte, že chlad je váš kamarád 
a ne nepřítel. Spousta lidí vnímá například 
studený vítr špatně – honem se zabalit do 
teplé bundy a šály, abychom nebyli nachlaze-
ní. Naše tělo však není nemocné zݎchladu, ale 
zݎ toho, že je ze zimy ve stresu. Vݎmých začát-
cích otužování, kdy jsem ledovou vodu ještě 
moc nezvládal, tak jsem vݎzimě kratší vzdále-
nosti absolvoval jen vݎmikině – postupně jsem 
si tak zvykal na zimu. Sami pak poznáte, že váš 
imunitní systém bude jiný. 

Pokud byste se kݎ otužování opravdu 
rozhodla, tak bych doporučil začít se sprcho-
váním studenou vodou. Po klasické teplé sprše 
otočte kohoutkem na druhou stranu a pusťte 
na sebe vodu ledovou. Odpočítejte si 15 vteřin, 
další týden 30 vteřin, třetí týden 45 vteřin a za 
měsíc se otužujete celou minutu! Gratuluji.

Velký boom otužování nastal během 
korovanirové pandemie. Jaké jsou 

nejčastější chyby, kterých se otužilci-
začátečníci dopouštějí?

Myslím, že se nechávají hodně strhnout 
sociálními sítěmi. Dost lidí vleze do vody jen 
kvůli fotce. Takoví lidé u otužování samozřej-
mě moc dlouho nevydrží. Další chybou je 
nedostatečná příprava – dobré je začít napří-
klad se studenou sprchou a pak teprve vyzkou-
šet rybník. Na druhou stranu můj kamarád 
ze Starovic, který otužování nikdy nezkoušel, 
šel se mnou a hned napoprvé vݎ ledové vodě 
vydržel dvě minuty. Myslím, že dělal to, co 
měl dělat, a podařilo se Nakonec ho to chytlo, 
a otužuje se dodnes. 

Spousta lidí udělá tu chybu, že se do stude-
né vody rozeběhne, ledová voda ho pohltí, 
dostane šok a po 10 vteřinách utíká zݎvody ven. 
Vݎtomto případě už mohou hrozit křeče nebo 
jiné zdravotní obtíže.

Vy se otužujete čtyři roky. Jakou dobu ve 

vodě vydržíte vy?
Nejdelší doba bylo sedm minut, a to už 

bylo na hraně. Standard je pro mě minuta až 
tři minuty, záleží na tom, jak moc spěchám. 
Když jdu například sݎ přítelkyní a dětmi na 
procházku, tak musím rychle, ať na mě dlou-
ho nečekají. Když jdu sám, tak do vody vlezu 
vícekrát.

Kolik lidí jste nalákal kݎotužování?
Troufám si říct, že vݎmém okolí pět lidí už 

studenou vodu zakusilo, a dokonce u toho 
většina vydržela. Máme společný koníček – 
saunování – a po něm vždy následuje ledový 
bazének. Díky otužování vݎ něm vydrží třeba 
minutu oproti dřívějším pár vteřinám. Jinak 
otužování moc reklamu nedělám...

Obávám se, že jste mluvil tak zapáleně, že 
naši čtenáři o něm minimálně popřemýšlí, 
moc díky za rozhovor!
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HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

ÚNOROVÝ VÝLET
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V dalším tipu na výlet si uděláme výšlap na 
dominantu kraje – Pálavu.

Ta své jméno dostala podle palčivých 
slunečních paprsků a chráněnou krajinnou 
oblastí byla vyhlášena již v roce 1976.

A kam všude se po Pavlovských vrších 
můžeme podívat? Tou nejčastější variantou 
z Pavlova či Dolních Věstonic je výšlap pouze 
na gotickou zřícenu hradu Děvičky z roku 1222. 
Znáte pověst o zkamenělých dívkách nebo bílé 

paní?
Odtud ale můžeme pokračovat dál, 

a to rovnou až do Mikulova. Po cestě přejde-
me nejvyšší bod vrchů Děvín s vysílačem 
v nadmořské výšce 550 m n. m. Po červené turis-
tické značce pokračujeme směrem na Klent-
nici. Projdeme kolem studánky Pod oborou až 
ke zřícenině Sirotčího hrádku z první poloviny 
13. století. Stezka dál vede na téměř dokonale 
rovnou vrcholovou plošinu Stolové hory, na 

které v mladší době bronzové stávalo opev-
něné sídliště. Z hory sejdeme k silnici Klentni-
ce – Mikulov, projdeme kolem Kočičí skály až 
k Jeskyním na Turoldu. Vítejte v Mikulově! Zde 
náš přechod Pálavy dlouhý zhruba 13 km končí 
výstupem na Svatý kopeček. 

Nezařadíte takový výšlap či přechod celé 
Pálavy jako novou zimní tradici? 

Klára Knápková

Zimní výšlap na Pálavu

Vitamínová bomba pro lepší imunitu

Postup:
Zázvor i se slupkou rozmixujte ve stolním mixéru 
spolu sݒoloupaným pomerančem. Přidejte citrono-
vou šťávu, koření a vodu a krátce promixujte. Přes 
sítko přeceďte a přelijte do menších uzavíratel-
ných sklenek nebo do jedné velké. Každé ráno 
si dejte jednoho panáčka tohoto vitamínového 
elixíru. Máte-li rádi pikantní, tak se nebojte přidat 
chilli koření nebo dokonce čerstvou chilli papričku. 
Bude se mu líbit vݒlednici a vydrží alespoň 14 dnů.fo

to
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• 100 gramů zázvoru
• 2 větší pomeranče
• šťáva zݎjednoho citronu
• špetka chilli
• 1 čajová lžička kurkumy
• 400 ml vody



STR 19HUSTOPEČSKÉ LISTY   01, 02 | 23

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ ZE DNE 3. 12. 2022

Justýna Vlachová
nar. 30. 7. 2022

Emma Šafaříková
nar. 1. 7. 2022

Liliana Marie Danielová
nar. 6. 9. 2022

Štěpán Denemark
nar. 9. 7. 2022

Mikuláš Popela
nar. 17. 6. 2022

Ondřej Dufek
nar. 17. 7. 2022

Foto: M. Krásný · Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

LUTEJA
Fanda Dušek

v 19.30
Nemalé pátky

10.2.

12.5.

9.6.

10.3.
Paolli 
a Zbyněk

Perfect
Time

Sára
KOPŘIVOVÁ

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 

Zápisky z cest
divadlo MALÉhRY

kinokavárna
HUSTOPEČE

14.4.

neděle

12. 2.

pátek

10. 2.

neděle

19. 2.

středa

22. 2.

středa

1. 3.

Pohádka máje
Divadelní spolek bratří Mrštíků Boleradice. 

Společenský dům.

Nemalý pátek
Hudební večer v kinokavárně.

Vystoupí LUTEJA – Fanda Dušek.

Jak se rodí kamarádi
Divadelní představení pro děti od 7 let.

Kinosál.

Holka s Bucket Listem
Lucie Kutrová – cestovatelka a blogerka.

@holka_s_bucket_listem_luca. Kinosál.

Nejstarší řemeslo
Divadlo Radka Brzobohatého.

Kinosál.

neděle

5. 3.
Ošklivé kačátko
Divadelní představení pro děti v podání 

Divadla u staré herečky. Kinosál

Předprodej vstupenek, informace:  
Turistické informační centrum Hustopeče
Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 
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Opět stojíme na prahu nového roku, tentokrát 
roku 2023. Ohlédnutí není příliš uspokojivé. 
Během roku 2022 jsme se navždy rozlouči-
li s mnoha našimi členy, kteří navždy odešli 
i vlivem covidu. K 31. 12. 2022 máme 498 členů, 
i tak tvoříme 35,57 % všech členů na okrese 
Břeclav, jsme i největší organizací v Jihomo-
ravském kraji. Členové výboru a důvěrnice 
chodí přát našim jubilantům s kytičkou nebo 
malou pozorností.

Rok 2022 jsme zahájili v dubnu zájezdem 
na výstavu Zahrada Věžky. V květnu následo-
vala návštěva termálních lázní Dunajská Stre-
da. Červnová návštěva Aqualandu Pasohlávky 
se moc líbila, i když byl 57místný autobus 
obsazen jen 38 lidmi. Zájezd do ZOO Lešná 
pro prarodiče s vnoučaty se dětem i prarodi-
čům také líbila, vládla celková spokojenost. 
Následovala návštěva skláren Květná spojená 

s prohlídkou skanzenu Strážnice a ukončená 
výborným obědem v restauraci U Kalendů. Na 
základě podepsaného memoranda tří měst 
– Benátky nad Jizerou, Hustopeče, Modra – 
se konal mezinárodní seniorský tábor pod 
taktovkou Benátek – v Příchovicích. Byl připra-
ven bohatý program. Organizátory tábora 
v příštím roce mají být Hustopeče.

Nejúspěšnější aktivita roku 2022 byl 
rekondiční pobyt v Sezimově Ústí, kterého 
se zúčastnilo 80 našich členů. Pan Navrátil 
jako delegát opět nezklamal, měl připravené 
nádherné výlety. Jeho průvodcovství bylo na 
jedničku s hvězdičkou, jeho znalosti navští-
vených lokalit byly přímo encyklopedické. 
Díky projektu Jihomoravského kraje jsme 
realizovali rehabilitační a rekondiční cvičení 
v lázních Lednice pro 26 našich členů. Relaxač-
ní činnost pro 65 lidí bylo fi nancováno z dota-

ce Města Hustopeče. 
Ambulantní balíčky 
v lázních Lednice 
fi nancujeme z dotace 
ostatních obcí a vlast-
ních prostředků. Celkem 
se zúčastnilo 160 našich 
členů. Bohužel, tři zájezdy jsme 
rušili pro malý zájem ze strany našich členů.

Na závěr poděkování všem našim členům, 
členům výboru a důvěrnicím. Velké podě-
kování představitelům Města Hustopeče, 
starostkám a starostům obcí, odkud jsou naši 
členové. V neposlední řadě poděkování Jiho-
moravskému kraji. V roce 2023 pevné zdraví, 
hodně trpělivosti, tolerance, hodně krásných 
okamžiků.

Bohumila Defeldová,
předsedkyně svazu

SPOLKY

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE

Ohlédnutí za rokem 2022

SPOLEK DĚTÍ A MLÁDEŽE DUHOVÝ SVĚT

Činnost Spolku dětí a mládeže Duhový svět 
Hustopeče, zejména taneční skupiny Dance-
versity, byla obohacena celoroční prací na již 
7. projektu v rámci programu Erasmus+ 
mládež.

O letních prázdninách potom spolupráce 
tanečníků a studentů Gymnázia T. G. Masary-
ka Hustopeče vyvrcholila nádherným výjez-
dem do řecké Kavaly, kde úspěšně pokračovala 
společná práce všech zúčastněných na projek-
tu o zdravém životním stylu s mládeží z Řecka 
a fi nských Helsinek.

Díky grantu EU mohli všichni plnit úkoly 
neformálního vzdělávání v oblasti zdravého 
životního stylu, poznávat nejen krásy Řecka 
a Egejského moře, ale i nové přátele a kama-
rády z Helsinek a nové mistry tance a divadla 
z řecké Soluně (Thessaloniki). Takže se všich-
ni dověděli leccos o zdravé výživě, zdravém 
životním stylu, ale také Finové a naše taneční 
trenérky Barbora Komoňová a Eliška Vrbová 
se všemi tanečníky i dospělým doprovodem 

lektorovali hodiny cvičení a pohybu. Všichni 
se mohli seznámit i s ukázkovými hodinami 
silového tréninku, základy gymnastiky, TRX, 
kettelbelu či tréninku zaměřeného na koordi-
naci a správný pohyb včetně mobility. 

Celý projekt byl ale také zaměřen na 
podporu zlepšení kvality při práci s mláde-
ží prostřednictvím prohloubené spoluprá-
ce mezi organizacemi působícími v oblasti 
mládeže. Šlo i o posílení mezinárodního 
rozměru činností v oblasti mládeže, zlepše-
ní komunikace v cizím jazyce (angličtině) 
i mezikulturního povědomí, šíření diverzi-
ty a získávání zkušeností prostřednictvím 
neformálního vzdělávání. Všichni poznávali 
svoje odlišné kultury a navazovali kontakty 
přes zdravý způsob života a tanec, činnost, 
která všechny zúčastněné spojovala. Pracova-
li v mezinárodních skupinách, komunikovali 
spolu v anglickém jazyce a seznamovali se 
s principy zdravého životního stylu a zdravého 
způsobu stravování. 

Spolupráce s novou řeckou organizací 
a její lektorkou byla úžasná také v tom, že se 
podařilo získat fi nance od sponzorů a granto-
vou podporu od Jihomoravského kraje, takže 
nakonec řecká lektorka mohla strávit necelý 
týden u nás, v ČR, kde se projekt plánoval, 
a celá spolupráce potom pokračovala výmě-
nou mládeže v řecké Kavale a Thessaloniki. 

Díky grantu EU a grantové podpoře naší 
práce z Jihomoravského kraje jsme měli již 
poněkolikáté možnost poznat Evropu, jak ji 
neznáme, seznámit se s novými lidmi a místy, 
kam se mnozí mládežníci možná už nikdy 
nedostanou. 

Věra Komoňová 

Sedmý projekt EU Erasmus+, tentokrát v Řecku

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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Jak mít do důchodu naspořeno o statisíce více?
Stále mnoho lidí si na důchod spoří v rámci 
transformovaných či konzervativních fondů 
a mají za to, že když jim tam přispívá stát, 
případně i zaměstnavatel, tak mají vyřešeno, 
a o nastavení produktu se příliš nezajímají. 
Bohužel tyto fondy i při dvouprocentní infla-
ci ztrácí na hodnotě průměrně 1–2 % ročně. 
Nedokáží držet krok s inflací, či ji dlouho-
době překonávat. A to se ani nebavíme o ak-
tuálních úrovních zdražování. Výsledkem 
pak je, že až budeme v důchodu prostřed-
ky vybírat, tak si za ně pořídíme mnohem 
méně.

Pokud chceme ochránit hodnotu našich 
úspor, či je zhodnocovat, pak musíme 
naše prostředky investovat. V doplňkovém 
penzijním spoření (DPS, které funguje od 
roku 2013) se jedná o variantu vyvážené, či 
dynamické strategie. Ty průměrně dosahu-
jí zhodnocení 4–7 % ročně a dlouhodobě 
překonávají inflaci.

Kolik peněz můžeme vydělat díky vhod-
nějšímu nastavení, uvádím na příkladu 
klienta, kterému je 43 let, do řádného 
důchodu má 22 let a již si nějakou dobu 
spoří vݎ rámci penzijního připojištění (trans-
formovaného fondu). Má tam aktuálně 
naspořeno 170.000 Kč. Sám si na „penzijko“ 
posílá 1.000 Kč měsíčně, se státní podporou 
230 Kč a má štěstí, že mu přispívá i zaměst-
navatel. Vݎ tomto případě částkou 800 Kč 
měsíčně. Kalkulace nám ukazuje, že tady 
existuje řešení, díky kterému může mít 
klient vݎ důchodu naspořeno o 617.000 Kč 

více, než když by zůstal vݎtransformovaném 
fondu.

Zda klient následně částku vybere jedno-
rázově a použije na rekonstrukci, pořízení 
chatky, cestování, nechá si vyplácet rentu, 
či využije prostředky na možnost odejít do 
předdůchodu až o 5 let dříve, je již na něm. 
Důležité je ale mít možnosti. Protože nikdo 
nevíme, jak na tom ve stáří zdravotně bude-
me, či jak psychicky či fyzicky náročná pro 
nás práce bude.

Máte-li penzijní spoření, mohu se Vám 
na jeho nastavení podívat a spočítat podob-
nou kalkulaci. Jste-li mladší, odkládáte si 
více, či již máte i více naspořeno, to jsou 
všechno faktory, které hrají roli a mohou 
vést ještě kݎvýraznějším rozdílům. Sݎněkoli-
ka klienty jsme se dostali na rozdíl přesahu-
jící milion Kč.

Všechny případy jsou individuální a pro 
správné určení strategie je potřeba nejprve 
zanalyzovat konkrétní situaci klienta a jeho 

cíle a přání. Obecně se ale udává, že převod 
na doplňkové penzijní spoření je zejména 
výhodný pro klienty mladší 50 let, či klienty 
zbývajícím do penze alespoň 10 let. Záro-
veň se o své klienty starám a jejich penzijní 
spoření jim hlídám. Pokud dojde ke změně 
legislativy a sݎ tím související hranice státní 
podpory, či zavedení Investičního penzijní-
ho účtu, budu tyto nové podmínky a jejich 
výhodnost sݎklienty řešit.

Dodatečné tipy:
• Vzhledem kݎ aktuální situaci na trzích 

může být navrhovaný převod ještě 
výhodnější. Nakupovali bychom totiž 
akcie a dluhopisy za velmi zajímavé ceny. 
A to se vݎdlouhodobém měřítku vyplatí.

• Zaměstnavatel, či vlastní s.r.o. nám 
může do penzijního spoření přispívat až 
50.000 Kč ročně.

• Penzijní spoření může být výhodné zalo-
žit i dětem, kdy stačí posílat 300/500 Kč 
měsíčně. Učíme je si odkládat na stáří 
a kݎtomu získávají státní podporu. Jednu 
třetinu pak mohou v18ݎ letech i vybrat.

Bc. Jaroslav Rybář, IČ: 09792732, spolupracuje se společností Broker Trust, a.s., IČ: 26439719, která je registrována jako IZ, SZ. Bližší informace najdete na www.brokertrust.cz/proklienty. 

Bc. Jaroslav Rybář
Finanční a investiční plánování

tel: 776329ݎ045ݎ
Email: j.rybar@msquatro.cz
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Vážení přátelé Oblastní charity Břeclav, milí 
příznivci tříkrálové sbírky, letošní rok je již 
23. ročníkem této krásné tradice, jež se pojí 
právě se svátkem Tří králů. Jsme velmi rádi, že 
po dvou letech, které byly omezeny přísnými 
hygienickými opatřeními, se v městě Husto-
peče opět koledovalo „naživo“. V ulicích se 
procházeli malí i velcí koledníci, z úst jim zněla 
již natolik známá vánoční koleda. Společně 
s nimi si notovali melodii také ti, kteří jim své 
domovy s vřelostí otevřeli. Tři králové mohli 
domům požehnat, a na dveřích tak zazářily 
křídou psané nápisy K + M + B 2023.

Jsme si vědomi, že tříkrálové koledová-
ní samo o sobě s sebou nese velké množství 
příprav a organizace, a to především ze strany 
všech dobrovolníků, kteří se ve svém volném 
čase a bez nároku na honorář, sbírky účast-
ní. Přes to všechno by se však taková událost 
neobešla bez někoho, kdo je jakýmsi styčným 
bodem, ať už pro letité či začínající koledníky, 
kdo s trpělivostí připravuje koledníkům záze-
mí v prostorech kostela sv. Václava a spolupra-

cuje také s naší Oblastní charitou. 
Cítili jsme se poctěni tím, že jsme díky panu 

děkanu Nekudovi mohli být součástí příprav 
v den vyslání dětských koledníků v sobotu 
7. ledna. Mohli jsme se zatajeným dechem 
pozorovat děti, rodiče a všechny, kteří se bez 
váhání rozprostřeli po místnosti, zkoumali 
mapu města Hustopeče, rozebírali si a oblé-
kali kostýmy, nasazovali koruny. Bylo pro nás 
velmi zajímavé pozorovat všechen slet událos-
tí a zvyklostí koledníků, kteří jsou z převážné 
většiny také místními farníky. Byli jsme velmi 
mile překvapeni, že jsme poznali koledníčka 
i z řad hustopečského skautského oddílu. 

Velmi rád bych nejenom za sebe, ale za 
celou Oblastní charitu Břeclav poděkoval panu 
děkanu Nekudovi, městu Hustopeče za dosa-
vadní spolupráci nejenom při tříkrálové sbírce, 
všem, kteří se podíleli na letošním koledování, 
ale také všem dárcům, kteří do kasiček přispěli 
a započali tak nový rok dobrým skutkem. 

Vy všichni jste nám opět ukázali, že lidská 
solidarita a víra v pomoc je pro Vás stejně 

tak důležitá jako pro nás, a my si vaší pomoci 
a podpory velmi vážíme. 

Výtěžek tříkrálové sbírky za město 
Hustopeče činil tento rok neuvěřitelných 
160 294 Kč.

A díky Vám všem bude pro nás možné 
opět pomáhat lidem, kteří se ocitli v nouzi, 
a to v rámci projektu charitní záchranné sítě. 
Umožníme zdravotním sestrám z domácího 
hospice sv. Martina se vzdělávat a tím zvyšovat 
nejenom jejich kompetence, ale především 
zkvalitňovat poskytované služby. Podpoří-
me dobrovolnické centrum, protože právě 
dobrovolníci jsou nedílnou součástí našeho 
charitního týmu a pomáhají nám nejenom při 
mimořádných událostech. A v neposlední řadě 
bychom rádi podpořili činnost farních charit. 

Přijměte proto prosím ještě jednou mé 
srdečné poděkování, které náleží vám všem, 
protože bez vás by to nebylo možné.

Josef Gajdoš, ředitel Oblastní charity Břeclav

Poděkování za příspěvky do tříkrálové sbírky

CÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

První větší atletickou akcí v roce 2023 byl 
Přebor žactva Jihomoravského kraje v hale, 
který se konal v atletické hale v Ostravě. A mladí 
hustopečští atleti ani tentokrát neodešli bez 
medailového zisku. Domů přivezli dvě bronzo-
vé medaile a několik dalších umístění v elitní 
desítce.

První medaili vybojoval Vít Krůza v běhu 
na 60 m překážek starších žáků. Víťa vyhrál 
svůj rozběh časem 9,72 s a v součtu s ostatními 
běhy mu to stačilo na bronzovou medaili. Kov 
stejné hodnoty pak vybojovala i Anežka Fojtí-
ková ve skoku dalekém mladších žákyň. Anež-
ka měla velmi vyrovnanou sérii pokusů a její 
nejlepší výkon měřil 4,30 m. Výborně se dařilo 
našim mladším žákyním v kouli, kdy se hned 
tři dostaly do fi nále a seřadily se za sebou od 
páté do sedmé příčky v pořadí Karolína Stehlí-

ková, Anna Šlancarová a Tereza Bažantová. 
Hned za fi nálovou osmičkou pak byla devátá 
Zora Potůčková.

Smůlu měli naši sprinteři v rozbězích na 

60 m, kdy Barbora Knapková a Lukáš Kubíček 
skončili na deváté příčce, první nepostupové 
do fi nále. A smůla o to větší, že oběma k postu-
pu chyběla pouze jedna jediná setina sekun-
dy. Do desítky nejlepších sprinterů se vešel 
i Niklas Kolegár mezi staršími žáky. Neztratili 
se i další běžci. Víťa Krůza skončil čtvrtý v běhu 
na 300 m, Petr Lang byl o příčku za ním. Nikola 
Bažantová po bojovném výkonu skončila na 
7. místě v běhu na 1 500 m a stejnou příčku 
vybojovala i Bára Knapková na 150 m.

Ve vložených závodech žen se velmi dařilo 
dorostenkyni Emmě Mwanyolo, která vyhrá-
la závod v běhu na 60 m v novém osobním 
rekordu 8,02 s. Na trati 300 m byla pátá, opět 
v osobním maximu 42,95 s.

-had-

SPORT
Krůza a Fojtíková bronzoví na přeboru kraje

Anežka Fojtíková a Víťa Krůza vybojovali na Přeboru 
Jihomoravského kraje v atletice žactva bronzové 
medaile.
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HLASUJTE O NEJLEPŠÍHO SPORTOVCE MĚSTA HUSTOPEČE ROKU 2022
Hlasování veřejnosti v anketě Sportovec roku 2022 Hustopeče bude 

spuštěno 8. února 2023 na webových stránkách města: www.hustopece.cz.
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Prosincová volejbalová neděle 
v Hustopečích

V pořadí 3. turnaj Jihomoravského 
kraje v barevném minivolejbale roční-
ku 2022/23 hostily v neděli 11. prosince 
2022 Hustopeče. V městské sportovní hale se 
sešlo 227 dětí žlutého, oranžového a červené-
ho minivolejbalu. Hrálo se na zmenšených 
hřištích, 4,5 × 9 m, s výškou sítě 210 cm, v každé 
kategorii proti sobě hrály dvojice hráčů či 
hráček.

Děti bojovaly celkem v 18 skupinách na 
osmi hřištích. V jednom kole tedy hrálo najed-
nou 32 dětí, kolo trvalo 8 minut, po minutové 
přestávce začalo kolo další. 

Hustopečský volejbalový oddíl, který má 
děti v těchto kategoriích na obou základních 
školách, měl ve hře celkem 10 družstev. Čtyři ve 
žluté kategorii, čtyři v oranžové a dvě v červené 
kategorii. Vzhledem k pravidlům startovala tři 
žlutá družstva pod hlavičkou ZŠ Komenského, 
ostatní družstva zastupovala volejbalový oddíl 
TJ Agrotec Hustopeče. Družstva se během 
turnaje rozhodně neztratila, nicméně vítězství 
na domácí půdě z toho nebylo.  

Tato akce si našla již pevné místo ve spor-
tovním kalendáři našeho města, pořadatelé 
z místního volejbalového oddílu zvládli vše na 
výbornou. Pochvala od účastníků akce potě-
šila, sportující a radující se děti byly největší 
odměnou za čas strávený přípravou a organi-
zací toho turnaje. Poděkování patří všem, kteří 
se postarali o bezvadný průběh akce, hlav-
ně rozhodčím z řad mladých hustopečských 

volejbalistů a volejbalistek, pochopitelně 
i trenérům. Velký dík patří i podpoře ze strany 
Města Hustopeče a TJ Agrotec Hustopeče.

Nejmenší volejbalisté hráli v Letovicích
Série turnajů v barevném minivolejbale 

pokračovala v hale v Letovicích. Přes velkou 
vzdálenost přijelo 17 malých hustopečských 
volejbalistů v doprovodu rodičů na svůj 
turnaj v barevném minivolejbale. Hustopeč-
ští znovu startovali pod hlavičkou TJ Agrotec a 
ZŠ Komenského. 

Trojice (A. Průdková, E. Sedlářová 
a A. Hluzák) v červené barvě byla zařazena do 
nejsilnější skupiny, kde je čekalo celkem šest 
zápasů. Přes počáteční problémy s podáním se 
děti dostaly do hry a ve dvou zápasech vyhrály, 
což znamenalo celkové výborné páté místo. 
Oranžová družstva (E. Burianová, A. Brzoboha-
tá a B. Beranová, Š. Krčmář) skončila ve svých 
skupinách na šestých místech. Nejpočetnější 
žlutá kategorie přinesla nejvíce radosti. Dvoji-
ce A. Sedlářová a N. Kopřivová byla šestá, V. 
Lobpreisová s V. Sukhrinem byla pátá, stejně 
jako dvojice K. Pavliňáková s A. Vyhňákovou. 
Třetí místo obsadila dvojice A. Voňková s V. 
Babáčkovou a dočkali jsme se i místa prvního, 
v podání dvojice T. Kopřiva a V. Němeček pod 
vedením trenérky Sedlářové. Děti hra bavi-
la, dávaly do toho všechno, k radosti se občas 
přidaly i slzy, které maminky rychle osušily, 
neboť další zápas přináší novou výzvu.

Pohár sedmých tříd pokračuje
Dne 8. ledna odehráli hráči a hráčky volej-

balového oddílu TJ Agrotec Hustopeče již 
4. kolo Poháru sedmých tříd. Po třech odehra-
ných kolech bylo hustopečské družstvo na 
devátém místě z 25 účastníků. Vzhledem 
k tomu, že pohár hrají jak dívky, tak chlap-
ci a mixy, dochází po třetím kole k rozdělení 
na skupiny, kde hrají jen dívky a na skupinu 
chlapců a smíšených družstev, kam patří i naše 
družstvo. Po zařazení do nových skupin bylo 
hustopečské družstvo se 45 body na čtvrtém 
místě ze sedmi celků.

Toto nové zařazení přineslo tři zápasy ve 
skupině s čistě chlapeckými týmy a bylo to 
znát. Dva zápasy dokázali hoši a dívky dostat 
do třetího setu, bohužel ani s Teslou Brno, ani 
s VK Znojmo neuspěli. Zápas s Tatranem Hruš-
ky, přes velmi vyrovnané sety a dramatické 
koncovky rovněž prohráli. Nicméně pochvalu 
za bojovnost zaslouží celé družstvo ve slože-
ní: M. Straková, A. Krušinová, Z. Brabcová, 
I. Birkenfeld, D. Ulmannová, P. Burian, 
R. Kapečka a S. Vrba.

Volejbalistky dohrávají sezónu
Hustopečské volejbalistky v kategorii 

U20 přivítaly 7. ledna v předposledním kole 
základní části volejbalistky KP Brno. Bohužel 
děvčata s nejlepším týmem skupiny nepře-
kvapila. Výšková i herní převaha soupe-
řek byla opravdu znatelná, nicméně výkon 
domácích byl odevzdaný. Týmu stále chybí 
první nahrávačka T. Nálezná, i když V. Kruši-

Přelom roku u hustopečských volejbalistů

Dominance na okresních přeborech 
mládeže

Naprostou dominancí mládeže z oddílu 
stolního tenisu TJ AGROTEC Hustopeče skon-
čily okresní přebory mládeže v kategoriích 
U 13, U 15, U 17 a U 19. Dvě z těchto kategorií 
si odehrály svoje přebory v naší herně v Husto-
pečích. V kategorii do 15 let se hustopečští 
mládežníci stali okresními přeborníky ve 
všech vypsaných kategoriích.

V kategorii chlapců vyhrál Jakub Sedláček, 
v soutěži dívek pak zvítězila Anastasiia Dreits. 
Ve čtyřhře chlapců zvítězili Jakub Sedláček 
a Ondřej Topinka, ve čtyřhře dívek Anasta-
siia Dreits, kde jí spoluhráčku dělala Hutáko-
vá z Klobouk. A nakonec ve smíšené čtyřhře 
vyhrála dvojice Topinka/Dreits. Takže všech 
5 titulů zůstalo doma v Hustopečích.

Vynikající úspěch
V kategorii do 17 let pak se stali okresními 

přeborníky ve čtyřhře Topinka Ondra/Sedlá-
ček Jakub, a navíc Ondra Topinka byl druhý ve 
dvouhře chlapců. V kategorii do 19 let skončil 
Ondra Topinka třetí a spolu s bratrem Vojtou 

obsadili 2. místo ve čtyřhře.
V kategorii do 13 let skončila dvojice Sedlá-

ček Matěj a Sedláček Standa na 3. místě ve 
čtyřhře.

Stolní tenistka Agrotecu Anastasiia Dreits 
okresní přebornicí v kategorii žen

Neuvěřitelného úspěchu dosáhla věkem 
teprve starší žákyně Anastasiia Dreits na 
okresních přeborech žen. Dokázala zdolat 
všechny soupeřky a stala se naprosto nečeka-
ně, ale naprosto zaslouženě, okresní přeborni-
cí. Gratulujeme!

Jižní Moravě vládnou stolní tenisté 
Agrotecu.

A družstvo mužů hustopečského Agro-
tecu sehrálo na konci roku a pak hned na 
začátku roku nového, prestižní utkání 1. ligy, 
a to jihomoravské derby s celkem Moravská 
Slavia Brno. Vždy se jedná o velice prestižní 
utkání, která řeknou, kdo je aktuálně nejlep-
ším celkem na jižní Moravě. A odpověď je 
naprosto jednoznačná. Jižní Moravě vládne 
Agrotec Hustopeče. V obou utkáních svého 
rivala doslova převálcoval. Nejprve v Brně 
jsme zvítězili v poměru 10:4 a poté v odvetě 
doma v poměru 10:3.

Od začátku obou utkání nebylo pochyb, 
kdo je lepší a jasně jsme kráčeli za vítězstvím. 
Vynikající výkon podali všichni hráči Schwar-
zer, Kopányi, Klimek a nad nimi ještě vyčníval 
v obou utkáních neporažený Vojta Štrof. Tato 
vítězství nás posunula na 5. místo v tabulce 
1. ligy

Jan Matlach, předseda oddílu

Stolním tenistům se nebývale daří!

Medailisté okresních přeborů.
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
Usnesení ze II. schůze Zastupitelstva města Hustopeče 

konané dne 10.11.2022 v zasedací místnosti MěÚ 
Hustopeče

Usnesení č. 1/II/22: ZM schvaluje program jednání 

zastupitelstva:

Program: 

I. Zahájení 

II. Sdělení starostky 

III. Schválení členů Kontrolního a Finančního výboru ZM 

IV. Hlavní body

a. Model Živá krajina pro katastr Hustopeče

b. Změna organizační složky Penzion a Pečovatelská služba 

Hustopeče

c. Ceník pozemků města

d. Schválení uzavření směnné smlouvy pozemku 2879/121 za 

část městského pozemku 2600/1, o výměře 354 m2 za vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna na ul. Nádražní

e. Žádost o směnu městského pozemku p.č. KN 4890/12 v lo-

kalitě Holiny za areál spol. MOSS Logistics na ul. Šafaříkova

f. Podání žádosti o bezúplatný převod částí pozemku p.č. 

4545/22 od Státního pozemkového úřadu za bývalým ZD

g. Schválení uzavření darovací smlouvy na pozemky pod 

chodníky na ul. Bratislavská od Jihomoravského kraje

h. Schválení uzavření kupní smlouvy na prodej městského 

objektu č. ev. 29, na pozemku p.č. 1325 ve vlastnictví třetí 

osoby v k.ú. Hustopeče u Brna na ul. Vinařská

i. Vyhlášení záměru prodeje části městského pozemku p.č. 

1185/1 o výměře 7 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna na ul. 

Vrchlického

j. Vyhlášení záměru prodeje části městského pozemku p.č. 

2186/1, o výměře 33 m2, v k.ú. Hustopeče u Brna na ul. 

Javorová

k. Vyhlášení záměru prodeje části městského pozemku p.č. 

2186/1, o výměře 37 m2, v k.ú. Hustopeče u Brna na ul. 

Javorová

l. Vyhlášení záměru prodeje částí městského pozemku p.č. 

1329/1 o výměře 3 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna na ul. 

Vinařská

m. Nabídka k odkoupení pozemků od společnosti Viagem a.s.

n. Darování zůstatku veřejné sbírky Diakonii Klobouky

o. Rozpočtové opatření města Hustopeče č. 6/2022

V. Diskuze občanů (v 18:00 – 18:30 hod.) 

VI. Příspěvky členů ZM 

VII. Diskuze občanů (pokračování) 

VIII. Kontrola přijatých usnesení 

IX. Závěr 

Usnesení č. 2/II/22: ZM schvaluje ověřovatele zápisu … a ... 

Usnesení č. 3/II/22: ZM schvaluje průběh diskuze k jednotli-

vým bodům zvlášť, vždy se samostatně přečte usnesení a 

na konci zasedání se nebude číst usnesení jako celek. 

Usnesení č. 4/II/22: ZM bere na vědomí určení zapisovatelky 

…, administrativní pracovnice kanceláře tajemníka. 

Usnesení č. 5/II/22: ZM schvaluje složení Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Hustopeče pro období 2022–2026. 

Seznam členů je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 6/II/22: ZM schvaluje složení Finančního výboru 

Zastupitelstva města Hustopeče pro období 2022–2026. 

Seznam členů je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 7/II/22: ZM bere na vědomí nabídku na zpracování 

projektu Živá krajina pro katastr Hustopeče, a pověřuje RM 

jednáním o možnostech získání dotaci a získání sponzor-

ských darů s případnými sponzory. 

Usnesení č. 8/II/22: ZM schvaluje oddělení organizační 

složky města Hustopeče Penzion a pečovatelská služba 

na organizační složku Penzion Hustopeče a organizační 

složku Pečovatelská služba Hustopeče, a to s účinností od 

01.01.2023. 

Usnesení č. 9/II/22: ZM schvaluje dodatek č. 3 ke zřizovací 

listině původní organizační složky Penzion a pečovatelská 

služba Hustopeče, nově od 01.01.2023 organizační složky 

Pečovatelská služba Hustopeče.

Usnesení č. 10/II/22: ZM schvaluje zřizovací listinu organizační 

složky Penzion Hustopeče s účinností od 01.01.2023. 

Usnesení č. 11/II/22: ZM schvaluje uzavření směnné smlouvy 

s …, …, části městského pozemku p.č. 2600/1 geomet-

rickým plánem č. 4198-144/2022 nově vytvořeného a 

vyčleněného pozemku p.č. 2600/54 o výměře 354 m2 za 

pozemek p.č. 2879/121, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s do-

platkem městu ve výši 23.250 Kč. K podpisu smlouvy dojde 

po nabytí účinnosti výmazu zástavního práva a věcného 

břemene na pozemku parc. č. 2879/121, k.ú. Hustopeče 

u Brna. 

Usnesení č. 12/II/22: ZM neschvaluje uzavření směnné smlou-

vy s MOSS logistics s.r.o., Bratislavská 1159/21, 693 01 

Hustopeče, IČ: 63481359 ke směně pozemek města parc. č. 

4890/12 za pozemky druhé strany parc. č. 871/1 vč. umís-

těné stavby č. p.1286, parc. č. 873, parc. č. 874/2, parc. č. 

3807/1, parc. č. 3807/3, parc. č. 3808/1, parc. č. 3808/6, 

vše v k.ú. Hustopeče u Brna z důvodu nižší částky ve formě 

doplatku ve prospěch města, než bylo původně předpoklá-

dáno, a pozemek druhé strany není vyňat ze ZPF. 

Usnesení č. 13/II/22: ZM schvaluje vyhlášení záměru směny 

pozemku města p.č. 4890/12 za pozemky p.č. 871/1 vč. 

umístěné stavby, p.č. 873, 874/2, 3807/1, 3807/3, 3808/1, 

3808/6, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s doplatkem ve výši 

3.151.500 Kč, a to po vynětí městu nabízených pozemků 

ze zemědělského půdního fondu. Náklady spojené s převo-

dem pozemků hradí navrhovatel.

Usnesení č. 14/II/22: ZM schvaluje bezúplatné nabytí částí 

pozemku p.č. 4545/22 v k.ú. Hustopeče u Brna z titulu 

vymezení dle platné územně plánovací dokumentace pod 

veřejně prospěšnou stavbou dopravní infrastruktury od 

Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 

1024/11a, 13000 Praha-Žižkov.

Usnesení č. 15/II/22: ZM schvaluje uzavření darovací smlou-

vy s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 

449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, kde předmětem je 

bezúplatný převod pozemků, na ul. Bratislavská, a to 

pozemků p.č. 108/1, p.č. 108/6, p.č. 108/10, p.č. 108/11, 

p.č. 108/12, p.č. 108/16, p.č. 108/20, p. č. 108/21, p.č. 

108/22, p.č. 108/23, p.č. 108/24, p.č. 108/25, p.č. 108/26, 

p.č. 108/27, p.č. 218/3, p.č. 908/1, p.č. 908/3, p.č. 909/4, 

p.č. 910, p.č. 944/2, p.č. 944/4, p.č. 944/5, p.č. 944/6, p.č. 

1252/36, p.č. 1252/37, p.č. 1252/38, p.č. 1252/40, p.č. 

1252/59, p.č. 1252/60, p.č. 1252/64, p.č. 4937/14, p.č. 

4937/15 vše v k. ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 16/II/22: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy s 

…, … na prodej městského objektu č. ev. 29, vedeného 

jako jiná stavba, nacházejícím se na pozemku p.č. 1325, 

v katastrálním území Hustopeče u Brna, za cenu dle zna-

leckého posudku č. 5131-51/2022, ze dne 24.08.2022, za 

cenu ve výši 47.600 Kč.

Usnesení č. 17/II/22: ZM schvaluje záměr prodeje části měst-

ského pozemku p.č. 1185/1 v k.ú. Hustopeče u Brna v 

rozsahu geometrickým plánem č. 4066-206/2021 nově vy-

tvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 1185/9 o výměře 7 

m2 za cenu 980 Kč/m2. 

Usnesení č. 18/II/22: ZM schvaluje vyhlášení záměru prode-

je části městského pozemku p.č. 2186/1, vedeného jako 

zastavěná plocha a nádvoří, v rozsahu dle geom. plánu 

č. 4217-206/2022, nově vytvořeného a vyčleněného po-

zemku p. č. 2186/4, o výměře 33 m2, v katastrálním území 

Hustopeče u Brna za těchto podmínek: Pozemek se bude 

prodávat minimálně za cenu dle znaleckého posudku s tím, 

nová jako druhá nahrávačka pracuje velmi 
dobře. Přestože většina hráček je mladších, 
než odpovídá této kategorii, a i s tímto před-
pokladem se vstupovalo do této sezóny, tak 
množství individuálních chyb, především na 
přihrávce, není příjemným zjištěním. Rovněž 

útočná síla není dostatečná, což ovšem souvi-
sí s kvalitou přihrávky. Všechny tyto aspekty 
se odráží v sebevědomí hráček, které pak na 
hřišti neodvádí svůj standard. Je nutno znovu 
podotknout, že se volejbalový oddíl vědo-
mě přihlásil do této kategorie, a nezbývá než 

doufat, že děvčata nejen zabojují ve zbytku 
sezóny, ale své herní zkušenosti využijí v sezó-
ně příští.

-pg-

INZERCE
ŘÁDKOVÁ INZERCE

▲ Koupím vojenskou vzduchovku VZ.47 nebo 
VZ.35. Stav nerozhoduje.

▲ Nabízím bezplatný pronájem zahrady 
na ulici Družstevní č. 4 vݎHustopečích, tel.: 
.906ݎ621ݎ776

▲ Pronajmu nový byt 1+kk v Bořeticích 
bezbariérový , samostatné měření el. a vody 
s parkováním a dvorem. Další info na tel.: 
777 583 278. 
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že žadatel uhradí zálohu ve výši 5.000 Kč na úhradu znalec-

kého posudku. V případě schválení prodeje konkrétnímu 

kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku a 

nákladu na zpracování znaleckého posudku i další náklady 

spojené s převodem pozemku. 

Usnesení č. 19/II/22: ZM schvaluje vyhlášení záměru prode-

je části městského pozemku p.č. 2186/1, vedeného jako 

zastavěná plocha a nádvoří, v rozsahu dle geom. plánu 

č. 4217-206/2022, nově vytvořeného a vyčleněného po-

zemku p. č. 2186/5, o výměře 37 m2, v katastrálním území 

Hustopeče u Brna, za těchto podmínek: Pozemek se bude 

prodávat minimálně za cenu dle znaleckého posudku s tím, 

že žadatel uhradí zálohu ve výši 5.000 Kč na úhradu znalec-

kého posudku. V případě schválení prodeje konkrétnímu 

kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku a 

nákladu na zpracování znaleckého posudku i další náklady 

spojené s převodem pozemku. 

Usnesení č. 20/II/22: ZM schvaluje vyhlášení záměru prodeje 

části městského pozemku p.č. 1329/1 v rozsahu geomet-

rickým plánem č. 4216-207/2022, nově vytvořeným a 

vyčleněným pozemkem p. č. 1329/107, o výměře 2 m2, a 

pozemkem p.č. 1329/108, o výměře 1 m2, v katastrálním 

území Hustopeče u Brna za těchto podmínek: Pozemek se 

bude prodávat minimálně za cenu dle znaleckého posudku 

s tím, že žadatel uhradí zálohu ve výši 5.000 Kč na úhradu 

znaleckého posudku. V případě schválení prodeje kon-

krétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou 

pozemku a nákladu na zpracování znaleckého posudku i 

další náklady spojené s převodem pozemku. 

Usnesení č. 21/II/22: ZM neschvaluje přijetí nabídky k od-

koupení spoluvlastnického podílu 1/9 na pozemcích p.č. 

5527/110, 5527/111, 5527/112, 5527/113 zapsané na LV 

782, vše v katastrálním území Hustopeče u Brna od spo-

lečnosti VIAGEM a.s., IČ: 04817320, Sokolovská 131/86, 

Praha. 

Usnesení č. 22/II/22: ZM schvaluje uzavření darovací smlouvy 

s obdarovaným Diakonií ČCE – střediskem Betlém, Císařova 

394/27, Klobouky u Brna 691 72, IČ: 18510949 na darování 

zůstatku nevyčerpané veřejné sbírky 86.676,83 Kč. 

Usnesení č. 23/II/22: ZM schvaluje 6. rozpočtové opatření 

města Hustopeče v roce 2022. 

Usnesení č. 24/II/22: ZM bere na vědomí informaci o rozpočtu 

akce rekonstrukce tenisových kurtů, zejména o podílu teni-

sového oddílu na celkovém fi nancování akce.

Usnesení ze 4. schůze Rady města Hustopeče konané dne 
22.11.2022 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/4/22: RM schválila program jednání dnešní RM. 

Usnesení č. 2/4/22: RM schválila uzavření objednávky na zho-

tovení a montáž panelů časové osy do Interiérů Střelnice, 

s panem Romanem Müllerem, IČ 45620474, se sídlem 

Nikolčice č.p. 604, 691 71 Nikolčice, za cenu 102.610 Kč 

bez DPH. 

Usnesení č. 3/4/22: RM schválila zrušení usnesení č. 

51/107/22 a schválila uzavření smlouvy o dílo s Ing. 

Bořkem Zvědělíkem, Školní 1793/13, 690 03 Břeclav, IČ: 

09130578 na provedení projekčních prací ve stupni DUSP 

na stavbu „Hustopeče - ul. Tyršova, komunikace a parkovací 

stání“ za cenu 98.000 Kč obsahující změnu termínu dodání 

a odlišný způsob fakturace. 

Usnesení č. 4/4/22: RM schválila zrušení usnesení č. 

52/107/22 a schválila uzavření smlouvy o dílo s Projekcí 

dopravních staveb, s.r.o., Školní 1793/13, 690 03 Břeclav, 

IČ: 09669698 na provedení projekčních prací ve stupni 

DUSP na stavbu „Hustopeče sportovní hala – komunikace“ 

za cenu 142.000 Kč obsahující změnu termínu dodání a 

odlišný způsob fakturace. 

Usnesení č. 5/4/22: RM schválila uzavření dodatku č. 2 smlou-

vy o technické podpoře č. TP38/10 se společností VITA 

software, s.r.o., se sídlem: Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 

6, IČO 6106063, z důvodu změny ceny technické podpory 

od 01.01.2023. 

Usnesení č. 6/4/22: RM schválila uzavření smlouvy o poskytnu-

tí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na dovybavení 

dopravního hřiště na ulici Lipová ve výši 46.000 Kč. 

Usnesení č. 7/4/22: RM bere na vědomí informaci o vyty-

čení hranic pozemků p.č. 4813/61 u lomových bodů s 

pozemky 4813/27 a 4813/29 a vytyčení pozemku p.č. KN 

1330/3 u hranice s pozemkem 4813/27 v katastrální území 

Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 8/4/22: RM schválila uzavření dohody o ukončení 

nájemní smlouvy s nájemcem NUOVO CAFFE s.r.o., se síd-

lem: Zákoutí 2844/39, 616 00 Brno, IČ: 26951258, ke dni 

31.11.2022. 

Usnesení č. 9/4/22: RM schválila uzavření dodatku č. 4 ke 

smlouvě o výpůjčce mezi Sportovními zařízeními města 

Hustopeče, p.o., Brněnská 526/50, 693 01 Hustopeče, IČ: 

499 63 147 a FC Hustopeče z.s., Šafaříkova 538/19, 693 01 

Hustopeče, IČ: 64327451, kterým se upravují podmínky 

provozu a užívání sportovišť a fotbalových kabin v areálu 

SPOZAM na adrese Brněnská 526/50, Hustopeče pro rok 

2023. Text dodatku je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 10/4/22: RM schválila upravení usnesení č. 

27/1/22 týkající se délky splácení pianina v podobě ná-

jmu po dobu 5 let a schvaluje uzavření smlouvy o nájmu 

movitých věcí se Základní uměleckou školou Hustopeče, 

příspěvková organizace, se sídlem: Komenského 4, 693 

01 Hustopeče, IČ: 70849510 týkající se pronájmu pianina 

na dobu určitou do 31.10.2027. Text smlouvy je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 11/4/22: RM ukládá MPO připravit jednání 

k  problematice evidence mostů a lávek v  katastru města 

Hustopeče.

Usnesení č. 12/4/22: RM schválila uzavření Smlouvy o ze-

mědělském pachtu se společností ZEMOS a.s., se sídlem: 

Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice, IČ: 63470381, tý-

kající se pachtu části pozemku města Hustopeče v lokalitě 

Nad úvozem parc. č. 4631/78 o výměře 4.763 m2 vedené-

ho jako ostatní plocha, zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na 

listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u 

Brna, obec Hustopeče na dobu určitou 5 let s jednoletou 

opcí, pachtovné 2.857,8 Kč + DPH za rok. Text smlouvy je 

přílohou zápisu.

Usnesení č. 13/4/22: RM schválila objednávku a výměnu 

osvětlení na Poliklinice Hustopeče, Hybešova 1417/5, 693 

01 Hustopeče v pronajímaných nebytových prostorách 

ortopedie, psychiatrie, gastroenterologie a tatérského 

salonu za předběžnou částku cca 135.800 Kč vč. DPH od 

pana Aloise Jakeše, IČ 75370387, Žižkova 466/33, 693 01, 

Hustopeče.

Usnesení č. 14/4/22: RM schválila zrušení usnesení č. 22/2/22 

a ukládají MPO zajištění podkladů pro rozhodnutí o případ-

ném umístění nabíjecího sloupku na parkovišti u vchodu 

do Frauenthal pro elektromobil. Následně RM předává 

záležitost k posouzení Stavební komisi města Hustopeče.

Usnesení č. 15/4/22: RM doporučuje ZM ke schválení změ-

nu veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Hustopeče a TJ 

Agrotec Hustopeče spočívající v rozšíření čerpání dotace 

na všechny turnaje pořádané TJ Agrotec pro děti a mládež 

v roce 2022.

Usnesení č. 16/4/22: RM schválila navýšení pracovních úvaz-

ků organizační složky Městské služby Hustopeče o jeden 

úvazek na pozici "dělník na údržbu městské zeleně, řidič 

zemědělských strojů" ve 4. platové třídě. Nová organizační 

struktura MS je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 17/4/22: RM schválila složení Komise školské a 

kulturní: předsedkyně komise: Mgr. Beata Kynclová, ta-

jemnice: …, členové: …

Usnesení č. 18/4/22: RM schválila složení Komise obřadů a 

slavností. Předsedkyně komise Hana Pregrtová, DiS., čle-

nové …, tajemnice ...

Usnesení č. 19/4/22: RM ukládá předsedům komisí rady před-

ložit plán jednání jimi vedené komise na rok 2023. 

Usnesení č. 20/4/22: RM schválila slevu na nájmu kinosálu na 

akci Vánoční vystoupení klávesáků Hudební školy Yamaha 

v termínu 13.12.2022 v čase 16:00–18:00. Cena nájmu 

bude 600 Kč/hod.

Usnesení č. 21/4/22: RM schválila poskytnutí podpory pořa-

dateli akce Hustopečský Masopust na Turhandlích 2023 v 

rozsahu uzavřené Dohody o poskytnutí podpory pro konání 

akce ve znění pozdějších dodatků.

Usnesení č. 22/4/22: RM neschvaluje pokácení javoru rostou-

cího na pozemku p. č. 3142/1 za zahradou rodinného domu 

Kpt. Jaroše 19, Hustopeče. 

Usnesení č. 23/4/22: RM bere na vědomí výsledek hospodaře-

ní SPOZAM za 3. čtvrtletí 2022.

Usnesení č. 24/4/22: RM bere na vědomí informace ze  

Spozamu ze dne 16.11.2022.

Usnesení č. 25/4/22: RM schválila úpravu cen Spozamu od 

01.01.2023.

Usnesení č. 26/4/22: RM schválila umístění sídla plaveckého 

oddílu Fakultní klub Brno, z.s. na adrese sídla společnosti 

Sportovní zařízení města Hustopeče, Brněnská 526/50, 

693 01 Hustopeče u Brna

Usnesení č. 27/4/22: RM schválila zvýšení nájemného o 20 

% v městských bytech u nájemníků. Jedná se o byty v do-

mech Žižkova 960/1, Smetanova 78, Komenského 774, 

Masarykovo nám. 165, Dvořákova 472.

Usnesení č. 28/4/22: RM schválila ukončení nájmu na bytě č. 

29 na adrese Svat. Čecha 174/3 v Hustopečích dohodou pro 

…, nar. …, …, a to k datu 30.11.2022. 

Usnesení č. 29/4/22: RM schvaluje dohodu o ukončení nájmu 

na bytě č. 29 na adrese Svat. Čecha 174/3, Hustopeče, mezi 

městem Hustopeče a …, nar. …, …, k datu 30.11.2022. 

Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 30/4/22: RM neschvaluje žádost …, nar. …, 

trvale bytem … o dodatečné povolení stavební úpravy v 

podobě instalování posuvných dveří na technickou míst-

nost bytu č. 3 na adrese Žižkova 1476/22a a zároveň žádá 

uvedení do původního stavu. 

Usnesení č. 31/4/22: RM neschvaluje žádost …, nar. …, 

trvale bytem … o dodatečné povolení stavební úpravy 

v podobě vyvrtaní otvorů za účelem zřízení mobilní zdi v 

pokoji bytu č. 4 na adrese Žižkova 1476/22a a zároveň žádá 

uvedení pokoje do původního stavu.

Usnesení č. 32/4/22: RM neschvaluje žádost o prodloužení ná-

jmu bytu č. 2 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, 

nar. …, trvale bytem ... 

Usnesení č. 33/4/22: RM neschvaluje žádost o prodloužení ná-

jmu bytu č. 3 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, 

nar. …, trvale bytem .... 

Usnesení č. 34/4/22: RM neschvaluje žádost o prodloužení ná-

jmu bytu č. 4 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, 

nar. …, trvale bytem .... 

Usnesení č. 35/4/22: RM neschvaluje žádost o prodloužení ná-

jmu bytu č. 6 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, 
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nar. …, trvale bytem .... 

Usnesení č. 36/4/22: RM bere na vědomi vydání básnické sbír-

ky spisovatelky Ilse Tielschové. Případné zakoupení části 

nákladu nechává na posouzení o.s. Marketing a kultura. 

Usnesení č. 37/4/22: RM schvaluje zařazení vyhrazených in-

vestičních akcí města do připravovaného rozpočtu pro rok 

2023. Seznam akcí je přílohou zápisu.

Usnesení č. 38/4/22: RM schválila výměnu všech stávajících 

světelných zdrojů za nové LED vložky do návěstidel na říze-

ných křižovatkách v Hustopečích. Realizace výměny všech 

světelných zdrojů bude provedena společností AŽD Praha 

s.r.o. za celkovou částku 360.485 Kč včetně DPH. 

Usnesení č. 39/4/22: RM bere na vědomí navýšení ceny za 

tzv. nadstandard dopravní obslužnosti, na základě, kte-

rého je zajištěno fungování tzv. "školního" autobusu v 

Hustopečích.

Usnesení č. 40/4/22: RM schválila uzavření Registračního 

formuláře klienta v platebním systému GoPay a následně 

i smlouvy na poskytování služeb s GoPay, se sídlem Planá 

67, 370 01 Planá, IČ: 26046768. Smlouva je přílohou 

zápisu. 

Usnesení č. 41/4/22: RM ukládá na příští schůzi RM vysvětlit 

mechanismus vymáhání pohledávek Města Hustopeče. 

Jaké máme pohledávky, jejich výše, možnosti vymáhání. 

Usnesení č. 42/4/22: RM doporučuje ZM ke schválení postup 

prací v lokalitě za gen. Peřiny pro realizaci budovy mateř-

ské školy a určení místa realizace školní kuchyně a jídelny 

v areálu ZŠ Komenského. 

Usnesení č. 43/4/22: RM schválila uzavření Dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo na vypracování architektonické studie 

pro stavební úpravy a modernizaci kulturního domu v 

Hustopečích s Ing. arch. Jakubem Cahou, IČ 74599054. 

Tímto dodatkem se mění výše honoráře za výkon autor-

ského dozoru na 800 Kč/hod. Dodatek je přílohou zápisu.

Usnesení ze 5. schůze Rady města Hustopeče konané dne 
06.12.2022 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/5/22: RM schválila program jednání dnešní RM. 

Usnesení č. 2/5/22: RM bere na vědomí uzavření části 

parkoviště Dukelského náměstí dne 22.12.2022 v  dopo-

ledních hodinách, kvůli konání akce Zpívání Gymnázia T. 

G. Masaryka. 

Usnesení č. 3/5/22: RM ukládá komisi územního rozvoje řešení 

umístění kuchyně a jídelny v rámci areálu ZŠ Komenského 

a zhodnotit realizovatelnost. 

Usnesení č. 4/5/22: RM ukládá komisi územního rozvoje řešit 

možnosti rozvoje lokality S3 ve spolupráci s projektantem.

Usnesení č. 5/5/22: RM ukládá zajistit zveřejňování zápisů 

z RM na webu města včetně rozeslání zastupitelům. 

Usnesení č. 6/5/22: RM ukládá zjistit aktuální výklad možnos-

ti zveřejňování zápisů RM zastupitelům a veřejnosti.

Usnesení č. 7/5/22: RM schválila projektovou dokumentaci 

investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Hustopeče na stavbu 

"1030080044 Hustopeče, rozš. NN, Rusnák K2500/22" a 

pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení č. 8/5/22: RM vyžaduje předložení projektové doku-

mentace včetně kompletního vyjádření vlastníků všech sítí 

k projektové dokumentaci. 

Usnesení č. 9/5/22: RM bere na vědomí žádost o projednání 

stavby Staněk v lokalitě S2, pozemek 4813/30.

Usnesení č. 10/5/22: RM doporučuje ZM ke schválení uza-

vření směnné smlouvy s MOSS logistics s.r.o., Bratislavská 

1159/21, 693 01 Hustopeče, IČ: 63481359 ke směně po-

zemku města parc. č. 4890/12 za pozemky druhé strany 

parc. č. 871/1 vč. umístěné stavby č. p.1286, parc. č. 873, 

parc. č. 874/2, parc. č. 3807/1, parc. č. 3807/3, parc. č. 

3808/1, parc. č. 3808/6, vše v k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 11/5/22: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření 

kupní smlouvy s panem Ing. Pavlem Nečasem, Klajdovská 

381/51, 628 00 Brno – Líšeň týkající se odkupu jeho 

pozemku - id. 1/6 pozemku parc. č. 3753/58 vedeného 

jako ostatní plocha zapsaného u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče na 

listu vlastnictví č. 11630, katastrální území Hustopeče u 

Brna, obec Hustopeče za částku 8.500 Kč. Text smlouvy je 

přílohou zápisu. Náklady spojené s převodem uhradí měs-

to Hustopeče. 

Usnesení č. 12/5/22: RM bere na vědomí situaci ohledně 

městských pozemků na ul. Alšova, v k.ú. Hustopeče u Brna, 

obec Hustopeče. 

Usnesení č. 13/5/22: RM schválila vyhlášení záměru pronájmu 

pozemků p. č. KN 1900, o výměře 189 m2; p. č. KN 1930, o 

výměře 129 m2; p. č. KN 1903, o výměře 146 m2; p. č. KN 

1884, o výměře 286 m2 vše vedené jako zahrada, na ul. 

Alšova k. ú. Hustopeče u Brna, pronájem je možný uživate-

lům sousedních pozemků, např. i z ulice Družstevní. 

Usnesení č. 14/5/22: RM ukládá vyzvat bezesmluvní uživatele 

pozemků (zahrady) na ulici Alšova k úhradě nájemného za 

bezesmluvní užívání.

Usnesení č. 15/5/22: RM bere na vědomí návrh nájemní 

smlouvy na pronájem částí městských pozemků p.č. 

1833/5, vedené jako ostatní plocha/jiná plocha, a p.č. 

1677/17, vedené jako ostatní plocha/zeleň, o celkové 

výměře cca 50 m2, na ul. Dvořákova, v obci Hustopeče. 

Nájemné se sjednává ve výši: 1.000 Kč/rok (20 Kč/m2/

rok). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

s 1 měsíční výpovědní dobou. Součásti nájemní smlouvy je 

klauzule o bezdůvodném obohacení. 

Usnesení č. 16/5/22: RM schválila technickou dokumentaci k 

oplocení městského pozemku na p.č. 4542/319, na ul. Gen. 

Peřiny 1480/45. 

Usnesení č. 17/5/22: RM bere na vědomí text odpovědi na 

sdělení k vydržení vlastnického práva.  

Usnesení č. 18/5/22: RM bere na vědomí situaci ohledně neo-

právněného oplocení části městského pozemku p.č. 868/1 

o výměře cca 18 m2 v katastrálním území Hustopeče u 

Brna. 

Usnesení č. 19/5/22: RM schválila vyhlášení záměr pronájmu 

pozemku p.č. 868/1 o výměře cca 18 m2.

Usnesení č. 20/5/22: RM ukládá MPO vyzvat majitele uživa-

tele k  úhradě bezdůvodného obohacení za užívání části 

pozemku p. č. 868/1 o výměře cca 18 m2.

Usnesení č. 21/5/22: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o provedení svozu a likvidace biologicky rozlo-

žitelného komunálního odpadu č. 2/2022 se společností 

HANTÁLY a.s., se sídlem: Tovární 22, Velké Pavlovice, 691 

06, IČ: 4232468, Předmětem, kterého je navýšení ceny za 

svoz a likvidaci biologicky rozložitelného komun. odpadu: 

Likvidace za cenu 450 Kč/t bez DPH a svoz odpadu za cenu 

121 Kč/obyv./rok bez DPH, s platností od 01.01.2023. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Usnesení č. 22/5/22: RM schválila projektovou dokumentaci 

investora …, …, … na stavbu garáže k RD a pověřuje 

starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení č. 23/5/22: RM odkládá schválení projektové do-

kumentace investorů …, … na stavbu „Novostavba RD, 

Kaštanová, Hustopeče, parc. č. 4792/237“. RM požaduje 

doložení souhlasu Odboru územního plánování. Zároveň 

postupuje žádost do stavební komise.

Usnesení č. 24/5/22: RM schválila objednání výstavby veřej-

ného osvětlení parkoviště u polikliniky u zhotovitele Tomáš 

Holub, Hodslavice 145, IČ: 7110185247 za cenu 147.776 Kč 

bez DPH. 

Usnesení č. 25/5/22: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 

se Stanislavem Fialou, Smetanova 90/7, Hustopeče, IČ: 

10563253 na provedení projekčních prací ve stupni DUSP 

na stavbu "Veřejné osvětlení chodníku a komunikace 

Bratislavská – areál MOSS" za nabídkovou cenu 125.000 

Kč bez DPH. 

Usnesení č. 26/5/22: RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo ze dne 07.04.2022 s Radek Mahovský, 

Uherčice 376, 691 62 Uherčice, IČ: 69683816, na provedení 

elektroinstalace pro slaboproud v objektu střelnice na ul. 

Na Hradbách 463, 693 01 Hustopeče. Dodatkem se mění 

doba plnění do 31.01.2023 a celková cena díla se snižuje 

na 235.809,64 Kč vč. DPH. 

Usnesení č. 27/5/22: RM schválila uzavření smlouvy o dílo s 

BcA. Martinem Štěpánkem se sídlem Lípová 24, 664 51 

Šlapanice, IČ 68650655 na montáž melaminových desek 

na zlepšení akustiky a odzvučení prostor v 1. poschodí Kina 

Hustopeče za částku 114.044 Kč vč. DPH. 

Usnesení č. 28/5/22: RM neschvaluje žádost společnos-

ti Vošický s.r.o., se sídlem Hrušovanská 155, 671 68 

Hrabětice, IČ 04524349 o neuplatnění čl. IV odst. 3 týkající-

ho se navýšení nájemného o průměrnou roční míru infl ace. 

Schválením by došlo k podstatné změně podmínek, za 

nichž bylo uzavření nájemní smlouvy schváleno.

Usnesení č. 29/5/22: RM schválila zpracování technickoeko-

nomické studie na vybudování FVE na objektu městských 

služeb fi rmou Columbus Energy a.s., Karolíny Světlé 716/1 

628 00 Brno, za 35.000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 30/5/22: RM bere na vědomí pořádání ohňostroje 

společností Agrotec a.s. se sídlem Brněnská 12/74, 693 01 

Hustopeče, IČ 00544957 dne 16.12.2022 od 18:00 hod. na 

Dukelském náměstí v Hustopečích. 

Usnesení č. 31/5/22: RM schválila objednávku na zpracová-

ní registrace historického městského znaku včetně jeho 

zařazení do registru komunálních symbolů Mgr. Janem 

Tejkalem za částku 7.990 Kč.

Usnesení č. 32/5/22: RM doporučuje ZM ke schválení jednací 

řád kontrolního výboru. 

Usnesení č. 33/5/22: RM doporučuje ZM ke schválení rozpočet 

města Hustopeče na rok 2023. 

Usnesení č. 34/5/22: RM doporučuje ZM ke schválení 7. roz-

počtové opatření města Hustopeče 2022. 

Usnesení č. 35/5/22: RM doporučuje ZM ke schválení střed-

nědobý výhled rozpočtu města Hustopeče na roky 

2024-2025. 

Usnesení č. 36/5/22: RM schválila rozpočty příspěvkových 

organizací dle předložených podkladů. Jedná se o příspěv-

kové organizace: 

ZŠ Hustopeče, Komenského 163/2, IČ: 49137077 

ZŠ Hustopeče, Nádražní 4, IČ: 71009868 

MŠ Hustopeče, Školní 25, IČ: 71009833 

MŠ Hustopeče, Na Sídlišti 5, IČ: 70882291 

Sportovní zařízení města Hustopeče, IČ: 49963147 

Centrum volného času Hustopeče, IČ:71200398 

Usnesení č. 37/5/22: RM schválila přílohu k Příkazu 3/2002, o 

fi nanční kontrole, která stanovuje příkazce operací a správ-

ce rozpočtů podle ORJ a OdPa s platností od 01.01.2023.

Usnesení č. 38/5/22: RM bere na vědomí kontrolu plnění úko-

lů ke dni 08.11.2022. 

Usnesení č. 39/5/22: RM bere na vědomí informace o vymá-

hání pohledávek. 
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Usnesení č. 40/5/22: RM schválila výměnu všech stávajících 

světelných zdrojů za nové LED vložky do návěstidel na říze-

ných křižovatkách v Hustopečích. Realizace výměny všech 

světelných zdrojů bude provedena společností AŽD Praha 

s.r.o. za celkovou částku 360.485 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 41/5/22: RM bere na vědomí udělení certifi kátu 

auditu familyfriendlycommunity městu Hustopeče. 

Usnesení č. 42/5/22: RM bere na vědomí zprávu o inspekci na 

ZŠ Komenského ve dnech 04.10. – 06.10.2022. 

Usnesení č. 43/5/22: RM bere na vědomí přehled podaných 

žádostí o dotace na rok 2023. Žádosti postupuje do přísluš-

ných komisí k posouzení. O žádostech by mělo rozhodovat 

zastupitelstvo města na jednání ZM v plánovaném termínu 

16.02.2023. 

Usnesení č. 44/5/22: RM schválila pevnou sazbu za pro-

nájem kulturního domu v době plesové sezóny 2023 

za částku 2.000 Kč/akce pro spolky Hustopečská chasa, 

Všehoschopní, Rybářský spolek a organizaci Gymnázium 

T. G. Masaryka. 

Usnesení č. 45/5/22: RM schválila žádost …, nar. …, trvale 

bytem …, a …, nar. …, trvale bytem …, o prodloužení 

nájmu bytu č. 2 na adrese Smetanova 78/2, Hustopeče. 

Usnesení č. 46/5/22: RM schválila dodatek č. 8 ke smlouvě o 

nájmu bytu č. 2, na adrese Smetanova 78/2 Hustopeče, 

uzavřený mezi městem Hustopeče a …, nar. …, trvale 

bytem … a …, nar. …, trvale bytem … a kterým se 

současným nájemníkům prodlužuje nájem do 30.11.2023. 

Text dodatku je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 47/5/22: RM schválila dodatky smluv o nájmu by-

tových jednotek v Domě – Penzionu pro důchodce, Žižkova 

960/1, Hustopeče na dobu určitou do 31.12.2023. V indivi-

duálních případech je doba zkrácena do 31.03.2023. 

Usnesení č. 48/5/22: RM ukládá komisi územního rozvoje řešit 

využití lokality K99 včetně okolí v návaznosti na stávající 

územní plán, případně v rámci jeho změny.

Usnesení č. 49/5/22: RM doporučuje ZM ke schválení podle § 

6 odst. 5 písm. a) a § 44 písm. a) a b) a § 55a odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořízení 

Změny č. 5 Územního plánu Hustopeče zkráceným způso-

bem a její obsah. 

Usnesení č. 50/5/22: RM doporučuje ZM ke schválení zařa-

zení bodů týkajícího se změny územního plánu města 

Hustopeče, žadatelů: 

- FaN Elektroinvest, s.r.o., Nádražní 1412/37d, 693 01 

Hustopeče, IČ 25556576, týkající se pozemku p. č. 2600/36 

v k. ú. Hustopeče u Brna, 

- …, nar. …, trvalý pobyt …, týkající se pozemku p. č. 

5476/35 v k. ú. Hustopeče u Brna 

do změny územního plánu č. 5. 

Usnesení č. 51/5/22: RM bere na vědomí informaci o Tříkrálové 

sbírce 2023.

Usnesení č. 52/5/22: RM bere na vědomí návrh znění zásad 

pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury 

města Hustopeče.

Usnesení č. 53/5/22: RM schválila uzavření smlouvy s fi rmou 

Adora CE o.p.s, na spolupráci při zpracování a organiza-

ci participativního rozpočtu města v  roce 2023 za cenu 

20.600 Kč bez DPH.

Usnesení č. 54/5/22: RM schválila snížení nájemného za 

pronájem Kinosálu v Kině Hustopeče pro Spolek dětí a 

mládeže Duhový svět se sídlem Údolní 10/91/23, 693 01 

Hustopeče, IČ 26606992 na vánoční vystoupení taneční 

skupiny Danceversity Hustopeče dne 12.12.2022 a dne 

19.12.2022 na částku 605 Kč/hod. nájmu.

Usnesení ze III. schůze Zastupitelstva města Hustopeče 
konané dne 15.12.2022 v zasedací místnosti MěÚ 

Hustopeče

Usnesení č. 1/III/22: ZM schvaluje program zasedání 

Program: 

I. Zahájení 

II. Sdělení starostky 

III. Diskuze občanů I. (30 min.)

IV. Zpráva Finančního výboru 

V. Zpráva Kontrolního výboru 

VI. Hlavní body: 

a. Pořízení změny č. 5 územního plánu města Hustopeče

b. Schválení uzavření kupní smlouvy na prodej části měst-

ského pozemku p.č. KN 1065/1, o výměře 37 m2 v k.ú. 

Hustopeče u Brna na ul. Žižkova

c. Směna městského pozemku p.č. KN 4890/12 v lokalitě 

Holiny za areál spol. MOSS Logistics na ul. Šafaříkova

d. Odkoupení 1/6 spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 

3753/58 v k.ú. Hustopeče u Brna

e. Schválení uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Hustopeče

i. Žádosti spolků o dotace na rok 2023

f. 7. rozpočtové opatření města Hustopeče 2022

g. Rozpočet města Hustopeče na rok 2023

h. Střednědobý výhled rozpočtu města Hustopeče na roky 

2024–2025

VII. Příspěvky členů ZM 

VIII. Diskuze občanů (pokračování) 

IX. Kontrola přijatých usnesení 

X. Závěr 

Usnesení č. 2/III/22: ZM schvaluje ověřovatele zápisu … a ...  

Usnesení č. 3/III/22: ZM schvaluje průběh diskuze k jednotli-

vým bodům zvlášť, vždy se samostatně přečte usnesení a 

na konci zasedání se nebude číst usnesení jako celek. 

Usnesení č. 4/III/22: ZM bere na vědomí určení zapisovatelky 

…, administrativní pracovnice kanceláře tajemníka. 

Usnesení č. 5/III/22: ZM bere na vědomí zápis z jednání 

Finančního výboru ZM ze dne 06.09.2022.

Usnesení č. 6/III/22: ZM schvaluje Jednací řád Finančního vý-

boru zastupitelstva města Hustopeče.

Usnesení č. 7/III/22: ZM bere na vědomí zápis z jednání 

Kontrolního výboru ZM ze dne 08.12.2022. 

Usnesení č. 8/III/22: ZM schvaluje Jednací řád Kontrolního 

výboru zastupitelstva města Hustopeče.

Usnesení č. 9/III/22: ZM schvaluje podle § 6 odst. 5 písm. a) a 

§ 55a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánová-

ní a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, pořízení Změny č. 5 územního plánu Hustopeče 

zkráceným způsobem a její obsah a podle § 55a odst. 6 sta-

vebního zákona podmiňuje její pořízení úhradou nákladů 

navrhovateli. 

Usnesení č. 10/III/22: ZM schvaluje zařazení bodů týkajícího se 

změny územního plánu města Hustopeče, žadatelů:

- FaN Elektroinvest, s.r.o., Nádražní 1412/37d, 693 01 

Hustopeče, IČ 25556576, týkající se pozemku p. č. 2600/36 

v k. ú. Hustopeče u Brna,

- …, nar. …, trvalý pobyt …, týkající se pozemku p. č. 

5476/35 v k. ú. Hustopeče u Brna 

do změny územního plánu č. 5.

Usnesení č. 11/III/22: ZM schvaluje uzavření kupní smlou-

vy s …, … na prodej části městského pozemku p.č. KN 

1065/1, v rozsahu dle návrhu geometrického plánu č. 

4285-285/2022 nově vytvořeného a vyčleněného pozem-

ku p.č. 1065/6 v katastrálním území Hustopeče u Brna, za 

cenu ve výši 114.700 Kč. 

Usnesení č. 12/III/22: ZM schvaluje záměr směny pozemků 

města parc. 4890/12  za pozemky parc. č. 871/1 vč. umís-

těné stavby č. p. 1286, parc. č. 873, parc. č. 874/2, parc. č. 

3807/1, parc. č. 3807/3, parc. č. 3808/1, parc. č. 3808/6, vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna. Za ceny dle znaleckého posudku. 

Usnesení č. 13/III/22: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy 

s panem …, bytem … týkající se odkupu jeho pozemku 

- id. 1/6 pozemku parc. č. 3753/58 vedeného jako ostatní 

plocha zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče na listu vlastnic-

tví č. 11630, katastrální území Hustopeče u Brna, obec 

Hustopeče za částku 8.500 Kč. Text smlouvy je přílo-

hou zápisu. Náklady spojené s převodem uhradí město 

Hustopeče. 

Usnesení č. 14/III/22: ZM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu města Hustopeče, uzavřenou dne 14.10.2022, se 

společností TJ Agrotec Hustopeče z.s., se sídlem: Šafaříkova 

1016/22, Hustopeče, IČ: 136 90 655, z důvodu rozšíření 

čerpání dotace na "všechny turnaje pořádané TJ Agrotec 

Hustopeče pro děti a mládež v roce 2022". Ostatní ustano-

vení smlouvy zůstávají nezměněna. 

Usnesení č. 15/III/22: ZM bere na vědomí přehled podaných 

žádostí o dotace na rok 2023. Žádosti postupuje do přísluš-

ných komisí k posouzení. O žádostech by mělo rozhodovat 

zastupitelstvo města na jednání ZM v plánovaném termínu 

16.02.2023.

Usnesení č. 16/III/22: ZM schvaluje 7. rozpočtové opatření 

města Hustopeče 2022. Rozpočtové opatření je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 17/III/22: ZM schvaluje rozpočet města Hustopeče 

na rok 2023 dle předloženého návrhu. Rozpočet je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 18/III/22: ZM schvaluje střednědobý výhled roz-

počtu města Hustopeče na roky 2024–2025. 

Usnesení č. 19/III/22: ZM schvaluje postup prací v lokalitě za 

Gen. Peřiny pro realizaci budovy mateřské školy.

Usnesení č. 20/III/22: ZM schvaluje postup prací pro urče-

ní místa realizace školní kuchyně a jídelny v  areálu ZŠ 

Komenského v návaznosti na využití celého areálu školy.

Usnesení ze 6. schůze Rady města Hustopeče konané dne 
20.12.2022 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/6/22: RM schválila program jednání dnešní 

RM. 

Usnesení RM č. 2/6/22: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 

na zpracování projektové dokumentace: „Hustopeče - ul. 

Brněnská, chodník II“ se společností Viadesigne s.r.o., 

IČ 27696880, se sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 

Břeclav. 

Usnesení RM č. 3/6/22: RM ukládá vedení města a MPO 

jednat ve věci smluvního zajištění pozemků pod 

budoucím veřejným bezbariérovým chodníkem se společ-

nostmi MAGELLAN BETA s.r.o., Agrotec a.s. a se společností 

Westfalia Metal s.r.o. 

Usnesení RM č. 4/6/22: RM schválila uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projed-

návání přestupků s obcí Bořetice, IČ 00283037, se sídlem 

Bořetice č.p. 39, 691 08 Bořetice. Text smlouvy je přílohou 

tohoto zápisu. 

Usnesení RM č. 5/6/22: RM schválila projektovou dokumen-

taci investora EG. D a. s., Lidická 1873/36, Hustopeče na 

stavbu „1040022493 Hustopeče, úprava NN, Svoboda RD 

851“ a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 6/6/22: RM schválila vyhlášení záměru 



st 1.–28. 2.

Kouzelný svět barev – výstava obrazů 
Naděždy Kupkové. Vernisáž výstavy 
proběhne 1. 2. v 16 hodin. Městská 
knihovna.

čt 2. 2.

1
0

.0
0 Zimní skřítek – čtvrteční aktivity pro 

nejmenší. Městská knihovna.

čt 2. 2.

1
0

.0
0 Hustopečské skákání AGROTEC: žactvo 

– závody ve skoku vysokém (okresní přebor), 
Městská sportovní hala.

čt 2. 2.

1
8

.0
0 Přednáška o strategii výroby bílých a 

červených vín - prof. Ing. Mojmír Baroň, Ph. D. 
Sklep ČZS v ulici Na Hradbách. 

so 4. 2.

1
0

.0
0

Hustopečské skákání AGROTEC – 
mezinárodní závody ve skoku vysokém za 
účasti špičkových světových závodníků. 
Hlavní soutěž začíná v 17.00, Městská 
sportovní hala.

so 4. 2.

1
0

.0
0

Hustopečský masopust – těšit se můžete 
na zabíjačku, průvod masek či otevřené 
sklepy. Pořádají M. S. QUATRO, s. r. o. a hotel 
RUSTIKAL, s. r. o., ulice Na Hradbách.

ne 5. 2.

1
4

.3
0 Bruslení v Břeclavi – vlastní doprava. 

Stadion je zarezervován od 14.30 do 15.30. 
Vstupné 50 Kč, pořádá CVČ Pavučina.

čt 9. a 23. 2.
9

.3
0 Rituály evropských královských rodů – 

A3V, Městská knihovna.

čt 9. 2.

1
0

.0
0 Mráček usínáček – čtvrteční aktivity pro 

nejmenší. Městská knihovna.

čt 9. 2.

1
8

.0
0 Vinařské čtvrtky – Vinařství Aurora, 

vstupné 100 Kč. Sklep ČZS v ulici 
Na Hradbách.

pá 10. 2.

1
9

.3
0 Nemalé pátky v kinokavárně – vystoupí 

Luteja - Fanda Dušek.

so 11. 2.

2
0

.0
0 Farní květinový ples – k tanci a poslechu 

zahraje kapela JaGr Band, sál v suterénu 
kostela sv. Václava a sv. Anežky České.

ne 12. 2.

1
7

.0
0 Pohádka máje – divadelní představení DS 

bratří Mrštíků Boleradice. Vstupné 150 Kč, 
společenský dům (ul. Herbenova).

st 15. 2.

1
5

.0
0 Vyhlášení výsledků soutěže Lovci perel 

– městská knihovna.

čt 16. 2.

0
8

.3
0 Uzavření knihovny z důvodu školení 

(do12.30).

čt 16. 2.

1
0

.0
0 Veselí sněhuláci – čtvrteční aktivity pro 

nejmenší. Městská knihovna.

čt 16. 2.

1
7

.0
0 Zasedání zastupitelstva – zasedací 

místnost na radnici (vstup z náměstí).

pá 17. 2.

1
9

.0
0

Ples Gymnázia T. G. Masaryka – vstupné 
200 Kč (Pouze v předprodeji, na místě se 
vstupenky prodávat nebudou!), 
společenský dům (ul. Herbenova).

ne 19. 2.

1
5

.0
0 Dětský karneval – sál v suterénu kostela 

sv. Václava a sv. Anežky České.

ne 19. 2.–26. 3.
David Habermann – výstava soch. 
Městské muzeum a galerie.

ne 19. 2.

1
5

.0
0

Jak se rodí kamarádi – divadelní 
představení pro děti. Hrají Miroslav Hrabě 
a Markéta Harasímová. Vstupné 100 Kč, 
kinosál.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

02 2
0

2
3

pronájmu části městského pozemku parc. č. 4544/20 o výměře cca 10 m2 vedeného 

jako ostatní plocha zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 

obec Hustopeče za účelem umístění včelích úlů, na dobu neurčitou s jednoměsíční vý-

povědní dobou, za cenu min. 300 Kč. 

Usnesení RM č. 7/6/22: RM schválila uzavření smlouvy o dílo s Ing. Bořkem Zvědělíkem, 

Školní 1793/13, 690 03 Břeclav, IČ: 09130578 na provedení projekčních prací ve stupni 

DUSP na stavbu „Hustopeče - ul. Kollárova a Jiráskova, chodník" za cenu 62.500 Kč. 

Usnesení RM č. 8/6/22: RM schválila uzavření smlouvy o dílo s Ing. Bořkem Zvědělíkem, 

Školní 1793/13, 690 03 Břeclav, IČ: 09130578 na provedení projekčních prací ve stupni 

DUSP na stavbu „Hustopeče - ul. Akátová, park" za cenu 66.500 Kč. 

Usnesení RM č. 9/6/22: RM schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zprostředkování 

burzovních komoditních obchodů ze dne 29.04.2019 se společností FIN-servis, a.s., se 

sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČO 26439573. 

Usnesení RM č. 10/6/22: RM bere na vědomí zápis ze stavební komise ze dne 14.12.2022.

Usnesení RM č. 11/6/22: RM schvaluje termíny jednání stavební komise pro rok 2023.

Usnesení RM č. 12/6/22: RM schvaluje projektovou dokumentaci investorů …, … na stav-

bu „Novostavba RD, Kaštanová, Hustopeče, parc. č. 4792/237“.

Usnesení RM č. 13/6/22: RM odkládá schválení projektové dokumentace „FIS_FTTH_

CZ_1596_XXXXX_00108_Hustopece_1“ investora T-Mobile Czech Republic a.s. 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 IČ: 64949681. Dokumentace bude nejprve vyhodno-

cena Stavební komisí, poté bude znovu projednána v Radě města.

Usnesení RM č. 14/6/22: RM bere na vědomí vyjádření Stavební komise města Hustopeče 

ve věci nabíjecího sloupku pro elektromobily na parkovišti před fi rmou Frauenthal, ul. 

Bratislavská.  

Usnesení RM č. 15/6/22: RM neschvaluje umístění nabíjecího sloupku pro elektromobily na 

parkovišti před vstupem do fi rmy Frauenthal, ul. Bratislavská.  

Usnesení RM č. 16/6/22: RM schválila projektovou dokumentaci investora …, … na 

stavbu „Vinařství – dostavba a stavební úpravy objektu Vinařská ev.č. 401, parc.č. 1277, 

1262/15“ a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. Podpis je podmíněn slože-

ním vratné kauce ve výši 50.000 Kč. 

Usnesení RM č. 17/6/22: RM schválila uzavření plné moci s Vodovody a kanalizace Břeclav, 

a.s., se sídlem Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav, IČ 49455168 týkající se plnění povin-

nosti předávat ČUZK data potřebná pro vytvoření digitálně technické mapy a tato data v 

případě změn v DTM aktualizovat. Plná moc je schválena za předpokladu, že bude moci 

být kdykoli v plném rozsahu odvolána. 

Usnesení RM č. 18/6/22: RM schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

služeb na zajištění kybernetické bezpečnosti prostřednictvím připojení do dohledového 

centra SOC365 se společností VISITECH a.s., Košinova 655/59, 612 00 Brno-Královo Pole, 

IČ 25543415, kterou dochází k rozšíření poskytovaných služeb a tomu odpovídající změ-

ně ceníku. Dodatek je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 19/6/22: RM schválila uzavření dodatku č. 3 k Rámcové dohodě č. 

VS/423381 ze dne 03.04.2013 s O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 

Praha 4 – Michle, IČ 60193336. 

Usnesení RM č. 20/6/22: RM schválila uzavření smluv se stávajícími nájemníky na proná-

jem bytových jednotek na ubytovně Mostař na ul. Kpt. Jaroše 1001/1 v Hustopečích. 

Smlouvy jsou na dobu určitou s platností od 01.01.2023 do 31.01.2023 s právem opce 1 

měsíce, nejpozději však do 31.12.2023.

Usnesení RM č. 21/6/22: RM schválila přidělení bytové jednotky č. 202, 203 a 204 na uby-

tovně Mostař Kpt. Jaroše 1001/1 Hustopeče, … nar. …, trvale bytem … a …, nar. 

…, trvale bytem … s platností od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

Usnesení RM č. 22/6/22: RM schválila uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 

202, 203 a 204 na ubytovně Mostař Kpt. Jaroše 1001/1 Hustopeče, uzavřenou mezi 

pronajímatelem městem Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem …. a …, nar. …, 

trvale bytem …, a to s platností od 01.01.2023 do 31.12.2023. Text smlouvy je přílohou 

zápisu. 

Usnesení RM č. 23/6/22: RM schválila uzavření dohody o ukončení nájmu na bytě č. 14 na 

adrese Svat. Čecha 174/1, Hustopeče, mezi městem Hustopeče a …, nar. …, … a …, 

nar. …, …, a to k datu 31.12.2022. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 24/6/22: RM schválila přidělení bytu č. 13 na adrese Svat. Čecha 174/1, 

Hustopeče, …, nar. …, trvale bytem … do nájmu s platností od 01.01.2023 do 

31.12.2023. 

Usnesení RM č. 25/6/22: RM schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13, na adrese 

Svat. Čecha 174/1, Hustopeče, mezi městem Hustopeče a paní …, nar. …, trvale by-

tem …, a to s platností od 01.01.2023 do 31.12.2023. Text smlouvy je přílohou zápisu. 



Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

st 1. 3.

1
9

.3
0

Nejstarší řemeslo – divadelní představení. 
Hrají: V. Zawadská, Z. Slavíková, V. Gajerová, 
J. Švandová/K. Macháčková, M. Dolinová. 
Vstupné 380 Kč, kinosál.

ne 5. 3.

1
5

.0
0 Ošklivé káčátko – divadelní představení pro 

děti. Vstupné 130 Kč, kinosál.

pá 25.—27. 3.

Slavnosti mandloní a vína – gastrozóna 
a jarmark s kulturním programem na 
Dukelském náměstí, procházka do 
mandloňových sadů či otevřené sklepy 
místních vinařů. 
Více na www.slavnosti-mandloni.cz. 

Připravujeme:

ne 19. 2.

1
4

.3
0 Bruslení v Břeclavi – vlastní doprava. 

Stadion je zarezervován od 14.30 do 15.30. 
Vstupné 50 Kč, pořádá CVČ Pavučina.

po 20.–24. 2. Výběr knih na burzu – městská knihovna. 

st 22. 2.

1
8

.0
0 151 dní po evropských stezkách – 

přednáška Holky s bucketlistem (Lucie 
Kutrová). Vstupné 200–500 Kč, kinosál. 

čt 23. 2.

1
0

.0
0 Chobotničky – čtvrteční aktivity pro 

nejmenší. Městská knihovna.

čt 23. 2.

1
7

.0
0 Barma a Vietnam – cestovatelská přednáška 

manželů Márových. Městská knihovna.

čt 23. 2.

1
8

.0
0 Vinařské čtvrtky – vstupné 100 Kč, 

sklep ČZS v ulici Na Hradbách.

ne 26. 2

0
8

.0
0 Členská schůze ZO ČZS Hustopeče – 

jídelna SOŠ a SOU Hustopeče.

ne 26. 2.

1
5

.0
0 Dětský karneval – vstupné 100 Kč, 

společenský dům (ul. Herbenova). 

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 7. 2.
∙ bioodpad: 13. 2.
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–17.00 pátek 14.00–17.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–17.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
6. a 20. 2.

Usnesení RM č. 26/6/22: RM schválila pronájem Společenského domu pro Spolek tělesně posti-

žených Hustopeče dne 17.03.2023 za zvýhodněnou cenu 90 Kč/hod. 

Usnesení RM č. 27/6/22: RM bere na vědomí informaci o změně předsedy FC Hustopeče z.s. 

Usnesení RM č. 28/6/22: RM schválila potvrzení Mgr. Moniky Trčkové na funkci vedoucí organi-

zační složky Pečovatelská služba Hustopeče, která vznikla přeměnou z původní o.s. Penzion 

a pečovatelská služba Hustopeče na základě usnesení ZM č 9/II/22. Činnost vedoucí o.s. je 

specifi kována v dodatku č. 3 ke zřizovací listině o.s. ze dne 10.11.2022. 

Usnesení RM č. 29/6/22: RM ukládá dosavadní vedoucí organizační složky Penzion a pečova-

telská služba Hustopeče: 

- do 31.12.2022 předat protokolárně 2. místostarostovi Bc. Josefu Horákovi veškerou písemnou 

agendu, software, elektronické dokumenty, razítka, klíče, hotovost, inventář a prostory tý-

kající se nové organizační složky Penzion Hustopeče. 

- být nápomocna při vedení a správě OS Penzion Hustopeče novému vedoucímu z důvodu 

bezproblémového předání své stávající funkce tak, aby zde nedošlo k omezení činnosti OS 

Penzion Hustopeče, ani provozně personálním problémům. 

Usnesení RM č. 30/6/22: RM pověřuje 2. místostarostu Bc. Josefa Horáka, aby od 01.01.2023 

řídil a vedl organizační složku Penzion Hustopeče v rozsahu, jak je oprávněn vedoucí dle 

zřizovací listiny organizační složky Penzion Hustopeče ze dne 10.11.2022. 

Usnesení RM č. 31/6/22: RM schválila zřízení Sportovní komise, včetně složení: předseda …, 

členové – …, …, …, …, …, ... 

Usnesení RM č. 32/6/22: RM schválila Směrnici starostky č. 1/2022 o poskytování cestovních 

náhrad. Směrnice je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 33/6/22: RM schválila přesun investiční prostředků ve výši 300.000 Kč z rozpočtu 

Centra volného času do rezervního fondu organizace. Prostředky budou využity v roce 2023.

Usnesení RM č. 34/6/22: RM schválila Pravidla a postup tvorby participativního rozpočtu II. 

ročník 2023.

Usnesení RM č. 35/6/22: RM ukládá připravit text nových zásad města Hustopeče pro tvorbu a 

čerpání fondu pro účastníky obřadů dle návrhu Komise obřadů a slavností.

Usnesení RM č. 36/6/22: RM schválila uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu mezi 

Sportovním zařízením města Hustopeče. p.o. a TJ Agrotec Hustopeče z.s., IČ 13690655, 

Šafaříkova 1016/22, Hustopeče, kterou se upřesňují podmínky nájmu. RM pověřuje ředitele 

SPOZAM k podpisu tohoto dodatku.

Usnesení RM č. 37/6/22: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nená-

vratného fi nančního příspěvku s Regionem Bílé Karpaty, IČ 70849153, se sídlem nám. T.G. 

Masaryka 2433, 760 01 Zlín, kterým se prodlužuje termín pro realizaci projektu "Tváře města 

Hustopeče a obce Habovka v proměnách času". Text dodatku je přílohou tohoto zápisu.

Usnesení RM č. 38/6/22: RM bere na vědomí novelu úhradové vyhlášky č. 505/2006 Sb. k záko-

nu č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, účinnou od 01.01.2023. Ve znění této vyhlášky se 

mění ceník pečovatelské služby města Hustopeče.

Usnesení RM č. 39/6/22: RM schválila úpravu ceníku poskytovaných služeb organizační složkou 

Penzion Hustopeče od 01.01.2023:

    • Praní a mandlování (min. hmotnost 3 kg) 80 Kč/kg

Mandlování a žehlení prádla 50 Kč/kg

    • Druhý a každý další čip pro vstup 200 Kč/ks (první čip k bytu je zdarma, čipy mají různé 

omezení vstupu)

    • Hostinský pokoj 300 Kč/noc dospělý, 150 Kč/noc dítě

    • Senior Doprava pro registrované, celkem 8 jízd/osoba/měsíc. Nad 8 jízd pouze s potvrzením 

lékaře při soustavné léčbě (rehabilitace)

50 Kč/jízda

50 Kč za každých započatých 10 min. 

Usnesení RM č. 40/6/22: RM ukládá prověřit možnosti měření spotřeby vody pro jednotlivé 

nájemníky v objektu polikliniky.

Usnesení RM č. 41/6/22: RM schválila udělení odměny ředitelům p.o. dle návrhu. Návrh je pří-

lohou zápisu.

Usnesení RM č. 42/6/22: RM ukládá prověřit možnosti získání dotací na realizaci projektu „Živá 

voda v krajině.

Usnesení RM č. 43/6/22: RM ukládá Komisi pro rozvoj města vytipovat vhodné lokality pro roz-

šíření městského bytového fondu.

Usnesení RM č. 44/6/22: RM schvaluje zrušení usnesení RM č. 10/5/22 z 06.12.2022.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci listopadu 2022

Jubilanti v měsíci prosinci 2022

5. 11. 1930 Blanka Vaňková
14. 11. 1942 Helena Alexová

15. 11. 1942 Václav Ovísek
26. 11. 1930 Miloslava Kurdiovská

26. 11. 1942 Emilie Boleslavová
28. 11. 1942 Břetislav Medňanský

5. 12. 1937 Augusta Mašková
10. 12. 1942 Božena Procházková

12. 12. 1931 Růžena Hrabalová
12. 12. 1942 Rudolf Vícen

17. 12. 1931 Anna Hrabcová
30. 12. 1942 Marie Lindnerová

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit blahopřání, vzpomínky a poděkování. 
Text a foto můžete zaslat na: tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. Nikdy 
nezapomeneme na toho, který nám moc schází.ݒ

Dne 14. ledna by se dožil81ݎ let panݎJosef Strouhal 
z Hustopečí.ݎ

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje manželka a děti 
s rodinami.

Dny plynou jak tiché řeky proud, jen bolest v srdci trvá 
a nedá zapomenout.

Dne 3. ledna uplynulo 6. smutné výročí úmrtí co 
nás navždy opustila maminka, manželka, dcera, 
paní Marie Marešová.

S láskou a s bolestí v srdcích vzpomínají
maminka Pavla, manžel Jiří, dcera Lenka s rodinou.

Vzpomínky

HUSTOPEČE A VÍNO!

Po dvouleté pauze způsobené covidem 
se svaz zahrádkářů Hustopeče opět rozhodl 
obnovit oblíbené vinařské čtvrtky.

Zájemci o dobrá vína se tedy mohou těšit 
na přehlídku vinařů z okolí Hustopečí. Celý 
cyklus setkávání se zahájil prezentací výrobce 
vína Martina Zůla, majitele vinařství IWAYNI, 
a to 26. ledna. 

Začátkem února následovala přednáška 

o strategii výroby bílých a červených vín, práci 
se surovinou a oxidu siřičitém ve víně od profe-
sora Mojmíra Baroně.

Navazovat bude vinařství Aurora, a to už 
9. února. Následně se budou vinařské čtvrt-
ky pořádat každý druhý čtvrtek do 9. března. 
Tedy 23. února a 9. března. Vstupné je stále za 
symbolických 100 korun českých. 

Těšíme se na vaši účast!

Vinařské čtvrtky se vrací!

Pozvánka na členskou schůzi 2023
Srdečně vás zveme na výroční členskou schůzi Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Hustopečích, 

která se koná v neděli 26. února 2023 v 8.00 v jídelně SOŠ a SOU Hustopeče, Masarykovo nám. 136/1.

PROGRAM:
8.00

- prezence účastníků, prodej členských 
známek na r. 2023 (jedna známka stojí 100,- 
Kč). Dle stanov ČZS členství v ZO zaniká a je 
zrušeno pro nezaplacení členských příspěv-
ků v témže roce.

9.00
- zahájení, přivítání hostů, volba návrhové 

komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu;
- bude přednesena zpráva o činnosti ZO, 

o fi nančním hospodaření a zpráva kontrolní 
komise za rok 2022;

- představí se plán činnosti na rok 2023 společ-
ně s rozpočtem pro tento rok;

- následně proběhne diskuze, přednes schvá-
lení usnesení členské schůze a závěr celé 
akce.

Během jednání bude podáváno občerstvení. 
Těšíme se na Vaši účast a předem děkujeme 
za dochvilnost.

Výbor ZO ČZS Hustopeče
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Tam někde daleko mezi hvězdami
mám někoho, koho navždy miluji  a nikdy nezapomenu.

Dne 4. prosince  jsme vzpomněli  15. výročí úmrtí 
paní Jiřiny Kozlové.
Dne 3. února jsme vzpomněli 5. výročí úmrtí 
pana Zdeňka Kozla. 

Sݒláskou vݒsrdci za všechny, kdo vzpomněl, děkují dcera 
Petra sݒpřítelem. Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal zapomenout. 

Dne 10. února uplyne 9. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil pan Jindřich Povolný.

Stále vzpomíná sestra Marie sݒrodinou.

Kdo v srdcích žije, neumíráݒ

Dne 16. února uplyne 1. smutné výročí úmrtí, kdy 
nás navždy opustila paní Ludmila Jarošová

S láskou vzpomíná dcera Ludmila s rodinou, vnoučata, 
pravnoučata a celá rodina

Žádný čas není tak dlouhý,
aby nám dal na tebe zapomenout.
Kdo tě znal, vzpomene,
kdo měl rád, nezapomene.

Dne 10. února by se dožil 79 let náš milovaný 
manžel, tatínek a dědeček pan Jan Havel 
zݎHustopečí.

Sݒláskou vzpomínají manželka a syn Miroslav sݒrodinou.

Neplačte, ztište vݒsrdci žal,
já dobré  dílo vݒžití vykonal
a po práci chci tiše spát,
i bez slz možno vzpomínat.

Dne 18. února vzpomeneme 4. smutné výročí od 
chvíle, kdy nás navždy opustil 
pan Vlastislav Hlávka.

Stále vzpomíná manželka Dagmar a sestra Dagmar 
sݒrodinou a veškeré příbuzenstvo.

Vzpomeňte, děti, že život jsem vám dala,
jen pro vás žila a pracovala,
myslela i ve chvíli poslední
a nade vše vás milovala. 

Dne 18. února uplyne 1. smutné výročí úmrtí,
kdy nás navždy opustila paní Jiřina Wetterová

S láskou vzpomínají syn s rodinou, vnoučata , 
pravnoučata a celá rodina

Život byl sݒTebou krásný,
měl jsi nás všechny rád.
Ten, kdo Tě miloval,
nepřestane nikdy vzpomínat.

Dne 24. února vzpomeneme 2. výročí úmrtí 
pana Stanislava Tomeše.

Sݒláskou vzpomínají manželka, synové a rodina 
Hlaváčova.

Nejsmutnější vzpomínka, když odejde manželka,
maminka, babička a prababička,
paní Anna Herůfková.
Dne 28. února vzpomeneme 9. smutné výročí
jejího úmrtí.

Stále vzpomínají manžel, dcera s rodinou a syn Kamil.
Naše rodino a přátelé, vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi,
nikdy nezapomeneme na toho, kdo nám schází.

Dne 3. února uplynulo 5. smutné výročí chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan Rudolf Hlávka.

Všem, kteří vzpomenou sݒnámi, děkujeme. Manželka, 
děti a vnoučata. 

Hledejte mě v lidech, které jsem znal a miloval. 
Pokud nedokážete žít beze mě, pak mě nechte žít ve 
Vašich očích, myslích a činech laskavosti.
Milujte mě tím, že se Vaše srdce budou dotýkat.
Láska neumírá, to jen lidé. A tak, když ze mě zbývá už 
jen láska ....rozdejte mě ...

Dne 10. února vzpomeneme 14. výročí úmrtí 
pana Viktora Janoška.

S láskou vzpomíná maminka s rodinou.

Děkujeme, tatínku, za vše, čím jsi pro nás byl,
Za každý den, který jsi sݒnámi žil.
Dal jsi nám život, měl jsi nás rád.
Díky tobě víme, jak se starostmi se prát.
Osud nám vzal, co drahé nám bylo,
prázdný domov a mnoho vzpomínek zbylo …

Dne 2. února uplynulo 7. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil pan Otto Wetter.

Sݒláskou vzpomínají manželka, bratr, dcera a syn 
sݒrodinami.





HLEDÁME NOVÉ KOLEGY DO TÝMU 
 

Hill´s Pet Nutrition je celosvětovou jedničkou  v oblasti výživy a péče o zdraví 
domácích zvířat, a je dceřinou společností Colgate Palmolive. Každý den po 
celém světě měníme životy milionů zvířat prostřednictvím průkopnické 
inovace, úžasné výživy, a těch nejlepších a nejbystřejších lidí. V současné době 
hledáme vhodné kandidáty na pozice: 
 

Electrical & Controls Specialist 
Operátor výroby 
Plant Controller 

       
 
 

Své životopisy posílejte na: 
zivotopis@hillspet.com 
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